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Eduskunnalle
Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001) 5 §:n 7 kohdan mukaisesti Kansaneläkelaitoksen val-
tuutetut lähettävät oheisena eduskunnalle toimintakertomuksensa vuodelta 2025.
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Kelan valtuutettujen  
valvontatehtävä
Perustuslain (731/1999) 36 §:n nojalla eduskunta valitsee valtuutetut valvomaan Kelan hallintoa ja toi-
mintaa sen mukaan kuin lailla tarkemmin säädetään. Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001)  
5 §:n 1 kohdan mukaan valtuutettujen tehtävänä on valvoa Kelan hallintoa ja toimintaa ottaen huo-
mioon muun ohella laitoksen palvelujen laatu ja saatavuus. Valtuutetut antavat vuosittain toiminnas-
taan kertomuksen eduskunnalle. 

Valtuutettujen valvontavalta ulottuu kaikkeen Kelan toimintaan. Siihen ei kuitenkaan kuulu Kelan 
muiden keskeisten päätöksentekoelinten, erityisesti hallituksen, ohjaaminen etukäteen eikä myöskään 
laitoksen muiden toimeenpanoelinten ohjausvalta. 

Käytännössä valtuutetut voivat vaikuttaa Kelan toimintaan muun muassa pyytämällä selvityksiä, 
tekemällä aloitteita ja esittämällä näkemyksiä hallintoon liittyvistä kysymyksistä. Valtuutettujen valvon-
tatoiminta on luonteeltaan lähinnä jälkikäteistä ja keskittyy erityisesti toiminnan laillisuuden arviointiin.  

Kelan valtuutetut kertomus-
vuonna
Vuonna 2025 Kelan valtuutettuina toimivat Ritva Elomaa, Bella Forsgrén, Antti Kurvinen, Mia Laiho, Aki 
Lindén 13.6.2025 alkaen, Anna-Kristiina Mikkonen, Matias Mäkynen, Mira Nieminen (puheenjohtaja), 
Ilmari Nurminen 12.6.2025 asti, Anne Rintamäki, Sari Sarkomaa (varapuheenjohtaja), Oskari Valtola 
ja Ville Väyrynen. 

Valtuutettujen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Mira Nieminen ja varapuheenjohtaja Sari 
Sarkomaa sekä valtuutetut Bella Forsgrén, Antti Kurvinen, Aki Lindén 23.9.2025 alkaen ja Ilmari Nur-
minen 12.6.2025 asti. 

Valtuutettujen sihteerinä toimi lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen. 

Yleistä valtuutettujen  
toiminnasta vuonna 2025
Vuonna 2025 valtuutetut kokoontuivat yleiskokoukseen yksitoista kertaa. Myös työvaliokunnan ko-
kouksia oli yksitoista. 

Jokaisessa valtuutettujen yleiskokouksessa käydään läpi valtuutettujen käsiteltäväksi pyytämiä asioita 
sekä Kelan pääjohtajan esittämä ajankohtaiskatsaus Kelan toiminnasta. Ajankohtaiskatsauksessa käy-
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dään säännöllisesti läpi muun muassa Kelan ja eri etuusjärjestelmien rahoitustilanne, toimintakulujen 
kehitys, etuushakemusten läpimenoajat, eri palvelukanavien volyymit, työyhteisöä ja henkilöstöä ku-
vaavat tunnusluvut sekä erilaisia ajankohtaisia aiheita. Myös Kelan johtajat osallistuvat yleiskokouksiin 
ja tarvittaessa selostavat toimialojensa ajankohtaisia asioita. Valtuutettujen yleiskokousten asialistat 
ja pöytäkirjat julkaistaan Kelan verkkosivuilla.

Kelan pääjohtajan ja johtajien lisäksi myös Kelan hallituksen puheenjohtaja kutsutaan valtuutettujen 
yleiskokoukseen. Hallituksen puheenjohtajalle on varattu puheenvuoro, jossa hän kertoo hallituksen 
ajankohtaisista asioista. 

Tilintarkastaja esittelee raporttinsa valtuutetuille neljännesvuosittain. Valtuutetuille esitellään myös 
Kelan henkilöstöbarometrin tulokset samoin kuin keskeiset tulokset muista selvityksistä, jotka koskevat 
Kelan asiakaspalvelua ja toimivuutta. 

Lokakuussa järjestettiin valtuutettujen ja Kelan hallituksen yhteinen tapaaminen, johon osallistui 
myös sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen. Hän kertoi ministeriössä vireillä olevista Kelaan 
liittyvistä asioista. 

Joulukuun yleiskokouksessa valtuutetut määräsivät, ketkä ovat Kelan hallituksen jäsenet ja mitkä 
ovat heidän palkkionsa seuraavalla kolmivuotiskaudella. 

Valtuutettujen työvaliokunnan tehtävänä on valmistella asioita, joita käsitellään valtuutettujen 
yleiskokouksessa. Kelan pääjohtaja ja johtajat osallistuvat myös työvaliokunnan kokouksiin.

Eduskunnan istuntokauden aikana valtuutetut saavat viikoittain lyhyen Kelaa koskevan katsauksen 
mediassa puhuttaneista ja muista ajankohtaisista aiheista. 

Valtuutettujen vuonna 2025  
käsittelemät asiat 
Valtuutettujen kannanotto turvallisuusselvityslain muut-
tamisesta    
Valtuutetut käsittelivät syyskuussa 2024 Kelan turvallisuustilannetta. Esille nousi, että turvallisuussel-
vityslain (726/2014) 19. §:n voimassa oleva sanamuoto perusmuotoisen henkilöturvallisuusselvityksen 
piiriin kuuluvista tehtävistä ei mahdollista riittävän kattavasti perusmuotoisen henkilöturvallisuusselvi-
tyksen teettämistä Kelan henkilöstöstä. Valtuutetut pitivät tätä huolestuttavana ja sen vuoksi valtuuttivat 
työvaliokunnan valmistelemaan kannanottoa asiasta. 

Seuraavassa kokouksessaan valtuutetut päättivät työvaliokunnan ehdotuksesta, että oikeusministe-
riöön toimitetaan kannanotto, jossa ehdotetaan muutosta turvallisuusselvityslain 19. §:ään. Ehdotettu 
muutos mahdollistasi perusmuotoisten henkilöturvallisuusselvitysten teettämisen Kelan henkilöstöstä 
nykyistä kattavammin.   

Kannanottoon sisällytettiin myös ehdotus, että julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annettua lakia 
(906/2019) muutettaisiin siten, että asiakirjojen turvallisuusluokitteluvelvoite koskisi myös Kelaa. 

7Kansaneläkelaitoksen valtuutettujen toimintakertomus 2025 Kansaneläkelaitoksen valtuutettujen toimintakertomus 2025



Vastaus saatiin ensin tähän jälkimmäiseen ehdotukseen. Kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Iko-
nen totesi vastauksessaan,  että valtiovarainministeriö suhtautuu asian tarkasteluun myönteisesti, 
olettaen, että Kela kykenisi kattamaan turvallisuusluokitteluvelvollisuudesta mahdollisesti aiheutuvat 
lisäkustannukset. 

Valtuutetut käsittelivät ministeri Ikosen vastausta maaliskuun 2025 kokouksessa. Asian käsittelyä 
jatkettiin kesäkuun kokouksessa, jossa käytiin läpi Kelan arvio tiedonhallintalain mahdollisten muu-
tosten vaikutuksista sen toimintaan. 

Turvallisuusselvityslakia koskevaan ehdotukseen saatiin vastaus syksyllä. Siinä oikeusministeri 
Leena Meri totesi, että oikeusministeriö on tunnistanut tarpeen uudistaa turvallisuusselvityslakia ja 
suhtautuu myönteisesti lain kehittämiseen siten, että se vastaa uusiin ja monipuolistuviin turvalli-
suusuhkiin. Ministeri ilmoitti, että oikeusministeriössä pyritään mahdollisuuksien mukaan laatimaan 
asiaa koskeva selvitys tällä hallituskaudella. Valtuutetut käsittelivät vastauksen lokakuun kokouksessa 
ja totesivat, että heidän on syytä seurata selvityksen etenemistä ministeriössä. 

Kansaneläkelaitoksen hallintoa koskevan lainsäädännön 
uudistaminen  
Valtuutettujen toimeksiannosta Kelassa tehtiin vuonna 2017 sisäinen selvitys, jossa tunnistettiin muu-
tostarpeita Kansaneläkelaitoksesta annettuun lakiin (731/2001). Valtuutetut katsoivat tarpeelliseksi 
teettää myös ulkopuolisen arvioinnin Kelaa koskevan lainsäädännön ajantasaisuudesta. Tätä varten 
asetettu työryhmä luovutti raporttinsa valtuutetuille syyskuussa 2018. 

Raportin ja valtuutettujen esityksen perusteella sosiaali- ja terveysministeriö asetti parlamentaa-
risen työryhmän, jonka tehtävänä oli valmistella Kelan hallintoon ja ohjaukseen liittyviä muutoksia. 
Työryhmä luovutti loppuraporttinsa sosiaali- ja terveysministerille helmikuussa 2022. 

Parlamentaarinen työryhmä ehdotti muun muassa, että Kelan valtuutetut valitsisivat pääjohtajan 
Kelan hallituksen esityksen perusteella. Lisäksi ehdotettiin, että pääjohtajan ja johtajien virat muutet-
taisiin määräaikaisiksi. 

Vuosina 2022–2023 valtuutetut esittivät useita kertoja huolensa ja pettymyksensä siitä, että par-
lamentaarisen työryhmän esitysten jatkovalmistelu oli viivästynyt. Joulukuussa 2023 sosiaali- ja ter-
veysministeriön virkamies esitteli valtuutetuille ministeriössä valmisteltua hallituksen esitysluonnosta. 
Siihen sisältyvät keskeiset ehdotukset olivat seuraavat: 

•	 Kelan hallituksen lakisääteisiin tehtäviin lisättäisiin Kelan strategian vahvistaminen ja ylimmän 
johdon sijaisuuksista päättäminen

•	 lakkautettaisiin valtuutettujen nimeämistä tilintarkastajista koostuva toimielin 

•	 muutettaisiin pääjohtajan ja johtajien valintaa ja toimikauden pituutta sekä johtajien määrää 
koskevia säännöksiä 

•	 säädettäisiin Kelalle mahdollisuus antaa virka-apua.  

Valtuutetut käsittelivät luonnosta uudelleen vuoden 2024 ensimmäisessä kokouksessa ja antoivat siitä 
lausunnon. Lausunnossaan valtuutetut kannattivat esitettyjä muutoksia. He kiinnittivät huomiota siihen, 
että luonnoksesta puuttui parlamentaarisen työryhmän ehdottama muutos, joka olisi mahdollistanut 
Valtiontalouden tarkastusviraston tekemän tuloksellisuustarkastuksen ulottamisen Kelaan.  
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Hallituksen esitys annettiin eduskunnalle huhtikuussa 2024 ja muutokset tulivat voimaan 1.7.2024. 
Koska muutoksiin ei sisältynyt kaikki parlamentaarisen työryhmän tekemät ehdotukset, sosiaali- ja 
terveysministeriö käynnisti seuraavan muutosehdotuksen valmistelun. Joulukuussa 2024 sosiaali- ja 
terveysministeriön virkamiehet esittelivät valtuutetuille, mitä muutoksia uuteen hallituksen esityk-
seen oli tarkoitus sisällyttää. Muutosehdotuksiin sisältyi myös Kelan toivomia muutoksia. Keskeiset 
ehdotukset olivat:

•	 muutettaisiin Kelan hallituksen kokoonpanoa koskevaa säännöstä  

•	 rajoitettaisiin nimittäminen pääjohtajan ja johtajan virkoihin Suomen kansalaisiin 

•	 täsmennettäisiin, miltä osin valtion virkamieslakia sovelletaan Kelan pääjohtajaan ja johtajiin

•	 mahdollistettaisiin rutiiniluonteisten avustavien tukitehtävien siirto yksityiselle taholle

•	 laajennettaisiin päätösten sähköistä tiedoksiantomahdollisuutta 

•	 lisättäisiin säännös, jossa edellytetään, että Kelan päätöksissä ilmoitetaan yhteystieto lisätietojen 
kysymistä varten  

•	 annettaisiin Valtiontalouden tarkastusvirastolle oikeus tarkastaa Kelan toiminnan ja taloudenhoi-
don tarkoituksenmukaisuutta, tuloksellisuutta ja laillisuutta. 

Hallituksen esitysluonnos julkaistiin huhtikuussa 2025. Valtuutetut käsittelivät sitä huhtikuun toisessa 
yleiskokouksessa ja antoivat siitä lausunnon. Valtuutetut kannattivat esitettyjä muutoksia yhtä kohtaa 
lukuun ottamatta. Kelan hallituksen kokoonpanoa koskevan muutosehdotuksen osalta valtuutetuissa 
ei ollut yksimielisyyttä. Tältäkin osin valtuutettujen suuri enemmistö kannatti ehdotettua muutosta. 

Hallituksen esitys annettiin eduskunnalle syyskuussa, ja muutokset tulivat voimaan 1.1.2026. Poik-
keuksena oli päätöksen sähköistä tiedoksiantoa koskeva muutos, joka tuli voimaan 12.1.2026. 

Valtuutettujen johtosääntö 
Valtuutettujen tehtävistä säädetään Kansaneläkelaitoksesta annetun lain 5. §:ssä. Tarkemmin valtuu-
tettujen tehtävistä määrätään valtuutettujen johtosäännössä, josta päättää eduskunta puhemiesneu-
voston ehdotuksesta. 

Kansaneläkelaitoksesta annetun lain 1.7.2024 voimaan tulleiden muutosten myötä tuli ajankohtaiseksi 
päivittää myös valtuutettujen johtosääntöä. Valtuutetut valmistelivat syksyllä 2024 muutosehdotuksen 
johtosääntöön ja toimittivat sen jatkovalmisteltavaksi sekä käsiteltäväksi eduskuntaan. 

Eduskunta hyväksyi 20.2.2025 puhemiesneuvoston ehdotuksen Kansaneläkelaitoksen valtuutet-
tujen johtosäännön muuttamisesta (EK 2/2025 vp). Koska valtuutettujen nimeämistä tilintarkastajista 
koostuva toimielin oli lakkautettu, valtuutettujen tehtävistä poistettiin oikeus määrätä tilintarkastajien 
palkkio ja perusteet heidän matkakulujensa korvaamista varten. Johtosääntöön lisättiin säännökset, 
joka mahdollistavat valtuutettujen kokoontumisen etäyhteydellä sekä valtuutettujen puolesta annet-
tavien toimituskirjojen ja muiden asiakirjojen allekirjoittamisen sähköisesti. 
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Tilintarkastuksen johtosääntö 
Kelan tilintarkastuksesta vastasi tilikauden 2024 loppuun asti valtuutettujen nimeämistä tilintarkasta-
jista koostuva toimielin ja tilintarkastusyhteisö. Lainmuutoksen myötä tilikaudesta 2025 alkaen Kelan 
tilintarkastuksesta ja valvontatilintarkastuksesta vastaa valtuutettujen valitsema tilintarkastusyhteisö. 

Muutoksen vuoksi valtuutetut vahvistivat huhtikuun toisessa kokouksessa tilintarkastusyhteisölle 
tilintarkastuksen johtosäännön, jossa on säännökset mm. valvontatilintarkastussuunnitelmasta. 

Kelan pääjohtajan valinta 
Aikaisemmin Kelan pääjohtajan nimitti tasavallan presidentti valtuutettujen esityksestä. Kansaneläke-
laitoksesta annetun lain 9. §:ään tuli 1.7.2024 muutos, jonka myötä valtuutetut nimittävät pääjohtajan 
hallituksen esityksestä. Samalla pääjohtajan viran toimikauden pituudeksi säädettiin seitsemän vuotta. 

Koska pääjohtaja Outi Antila ilmoitti vuoden 2024 lopulla jättävänsä pääjohtajan tehtävän keväällä 
2025, pääjohtajan viran hakuprosessi käynnistettiin joulukuussa 2024. 

Kelan hallitus esitti pääjohtajan virkaan oikeustieteen maisteri Heli Backmania. Valtuutetut kui-
tenkin päättivät äänestyksen jälkeen nimittää virkaan hallituksen esityksestä poiketen lääketieteen ja 
oikeustieteen tohtori Lasse Lehtosen 1.6.2025 alkaen seitsemäksi vuodeksi. 

Kelan päätösten allekirjoittaminen   
Kelan päätösten allekirjoittamisesta on säädetty Kansaneläkelaitoksesta annetun valtioneuvoston 
asetuksen (1137/2001) 2. §:n 1. momentissa. Sosiaali- ja terveysministeriössä valmisteltiin vuoden 
2025 loppupuolella muutosta kyseiseen säännökseen. Muutettavaksi ehdotetussa säännöksessä 
edellytettiin, että Kelan antamat päätökset pitää allekirjoittaa. Asetusta ehdotettiin täsmennettäväksi 
siten, että päätöksen allekirjoitukseksi voidaan merkitä koneellisesti Kansaneläkelaitos. Esityksen 
taustalla oli pyrkimys vähentää Kelan toimihenkilöihin yhä enenevässä määrin kohdistuvaa uhkailua, 
mustamaalaamista ja häirintää. 

Sosiaali- ja terveysministeriö varasi myös valtuutetuille mahdollisuuden lausua ehdotuksesta. Val-
tuutetut käsittelivät ehdotusta joulukuun kokouksessa ja antoivat lausunnon. Valtuutetut kannattivat 
muutosta. He katsoivat, että päätöksentekijän nimen poistaminen Kelan päätöksistä parantaa edelly-
tyksiä työturvallisuuden ylläpitämiselle.  

Kelan johtaminen  
Kela oli loppuvuodesta poikkeuksellisen julkisen huomion kohteena. Tilanne käynnistyi Kelan lähityön 
lisäämistä koskevaan linjaukseen liittyvällä keskustelulla. Sittemmin julkinen huomio siirtyi mm. Kelan 
johtamiseen ja henkilöstön hyvinvointiin.   

Valtuutetut keskustelivat marraskuun yleiskokouksessa Kelan uusista lähityön linjauksista ja pää-
johtajan julkisuudessa esittämistä lausunnoista. Valtuutetut korostivat tarvetta työrauhalle, jotta Kela 
voi keskittyä perustehtäväänsä ja tehdä tarvittavia toimia sisäisesti.  

Valtuutetut järjestivät marraskuun lopulla ylimääräisen yleiskokouksen, jossa pääjohtajalle varattiin 
mahdollisuus kertoa oma näkemyksensä tilanteesta ja suunnittelemistaan toimenpiteistä tilanteen 
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rauhoittamiseksi. Valtuutetut totesivat keskustelun päätteeksi, että henkilöstön luottamuksen ja hyvän 
ilmapiirin palauttaminen on tärkeää. 

Valtuutetut jatkoivat keskustelua joulukuun yleiskokouksessa. Kelan hallituksen puheenjohtaja ja 
pääjohtajan sijainen kertoivat, että Kelan perustoiminnot eivät olleet missään vaiheessa vaarantuneet. 
Valtuutetut korostivat Kelan perustoimintojen turvaamisen tärkeyttä. Lisäksi he pitivät tärkeänä, että 
kaikki Kelassa saisivat työrauhan.    

Valtuutetut seuraavat tilannetta vuoden 2026 aikana.  

Biologisten lääkkeiden määräämisen ohjaus ja valvonta  
Helmikuun kokouksessa valtuutetuille esiteltiin Kelan uutta biologisten lääkkeiden määräämisen oh-
jaus- ja valvontatehtävää. Vuoden 2023 alusta alkaen lääkäreillä on ollut lakisääteinen velvoite mää-
rätä keskenään vertailukelpoisista ja vaihtoehtoisista biologisista lääkkeistä sitä valmistetta, joka on 
määräämishetkellä edullisin. Laissa Kelalle tuli tehtäväksi ohjata ja valvoa velvoitteen noudattamista. 
Valvontaa tehdään erillisrahoituksen mahdollistamassa laajuudessa. 

Biologiset lääkkeet ovat erittäin kalliita lääkkeitä. Vuonna 2023 kymmenestä eniten korvatusta 
lääkkeestä biologisia lääkkeitä oli kuusi ja niistä maksettiin korvauksia noin 190 miljoonaa euroa. 
Velvoite määrätä edullisinta lääkettä sekä velvoitteen ohjaus ja valvonta ovat apteekeissa tapahtuvan 
lääkevaihdon ohella osia toimenpidekokonaisuudesta, jolla biologisten lääkkeiden hintakilpailua py-
ritään lisäämään. 

Ensimmäisten havaintojen perusteella ohjauksella ja valvonnalla on mahdollista saada aikaan lää-
kekorvaussäästöjä: Valvonnan kohteena olleiden lääkkeiden korvausmenot olivat vuonna 2023 noin 
8 miljoonaa euroa pienemmät kuin vuonna 2022, ja lääkkeiden hinnat alenivat useassa valvonnassa 
mukana olleessa lääkeryhmässä. Velvoitteen myötä lääkärit ovat myös selvästi lisänneet edullisimman 
lääkkeen määräämistä. 

Valtuutettuja kiinnosti, olisiko velvoitetta mahdollista laajentaa muihinkin lääkkeisiin ja miten 
lääkkeiden korvausmenoja voitaisiin vähentää ilman, että sillä olisi vaikutusta kansalaisiin. Valtuutetut 
toivoivat saavansa asiasta lisätietoa. 

Lääkkeiden määräämisen ohjaus ja valvonta rationaalisen 
lääkehoidon toteutumisen ja korvausmenojen hallinnan 
tukena
Valtuutettujen toivoma keskustelu lääkkeiden määräämisen ohjauksesta ja valvonnasta jatkui mar-
raskuussa, kun valtuutetuille kerrottiin toimenpiteistä, joilla lääkekorvausjärjestelmään kohdistuneita 
menoja on pyritty hillitsemään. 

Vuonna 2024 korvattavia lääkkeitä ostettiin yhteensä noin 2,5 miljardilla eurolla, joista Kela maksoi 
lääkekorvauksina noin 1,9 miljardia euroa. 

Lääkekorvausmenoihin on pyritty 2000-luvulla vaikuttamaan monin eri keinoin, jotka ovat kohdis-
tuneet eri tavoin potilaisiin ja lääkealan toimijoihin. Useilla toimilla on pyritty lisäämään kilpailua ja 
laskemaan lääkkeiden hintoja. Biologisten lääkkeiden korkeisiin kustannuksiin on jo pitkään tavoiteltu 
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helpotusta biosimilaarien laajemmalla käyttöönotolla ja hintakilpailun käynnistymisellä. Tätä tavoitetta 
tukee Kelan vastuulla oleva biologisten lääkkeiden määräämisen ohjaus ja valvonta.

Ohjauksella ja valvonnalla on – yhdistettynä asteittain käyttöönotetun biologisten valmisteiden 
lääkevaihdon ja viitehinnoittelun kanssa – edistetty edullisimpien valmisteiden määräämistä ja hinta-
kilpailua.1   Tähän tehtävään Kelalla on tarvittavat tietojärjestelmät ja osaaminen. 

Rationaalisen lääkkeenmääräämisen tukemisella myös muissa lääkeryhmissä on potentiaalia kor-
vausmenojen hallinnassa. Esimerkiksi yhteistyössä Tampereen yliopiston kanssa tehdyssä tutkimuk-
sessa huomattiin, että eturauhassyövän hoitoon yleisesti käytettyjen uusien hormonaalisten lääkkeiden 
ketjutuskäyttö on aikaisemmin ollut yleistä Suomessa, vaikka ketjutuksen hyödystä ei ole tieteellistä 
näyttöä. Tästä ketjutuskäytöstä syntyi 12 vuoden aikana yhteensä lähes 44 miljoonan euron kustannus.2  

Kokonaisuutena lääkkeenmääräämisen johdonmukainen ohjaus ja valvonta tarjoavat rakenteen, 
jonka avulla voidaan edistää rationaalista lääkehoitoa ja tukea lääkekorvausmenojen hallittua kehitystä.

Valtuutetut totesivat, että keskustelua aiheesta on hyvä jatkaa myöhemmin. 

Toimeentulotukihakemusten kasvaneet määrät  
Pääjohtajan maaliskuun ajankohtaiskatsauksessa oli tilastotietoja toimeentulotuen hakemusmää-

ristä ja hakemusten hylkäysprosenteista vuodelta 2024. 
Kelaan saapui vuonna 2024 lähes 14 % enemmän toimeentulotukihakemuksia kuin vuonna 2023. 

Hakemuksista hylättiin keskimäärin 22–25 %. Suurimpana syynä hylkäyksiin olivat perheen tulot sekä 
tarvittavien liitteiden puuttuminen. 

Valtuutetuille kerrottiin, että Kela viestii vuonna 2025 asiakkaille erikseen tulojen ja varojen vai-
kutuksesta tukioikeuteen sekä muistuttaa heitä liittämään hakemukseen kaikki tarvittavat asiakirjat, 
erityisesti tiliotteet.

Vammaisten henkilöiden tulkkauspalvelut    
Kelan järjestämää vammaisten henkilöiden tulkkauspalvelua säätelee laki vammaisten henkilöiden 
tulkkauspalvelusta (133/2010). Kelan maaliskuussa 2024 tekemä täsmennys tulkkauspalvelulain mu-
kaiseen palvelun sisältöön herätti kevään 2024 aikana keskustelua asiakkaiden, asiakasjärjestöjen ja 

1. Sarnola K, Kaustiala K & Koskinen H. Finland as trailblazer in the uptake of less expensive 
biologic medicines. FIP World Congress of Pharmacy and Pharmaceutical Sciences 1.-4.9.2024. 
tietotarjotin.fi/documents/d/tietotarjotin/sarnola4_fip_2024-6_verkko

1. Kaustiala K, Heino P, Koskinen H & Kuusisto S. Biologisten lääkkeiden hintakilpailu säästää 
kymmeniä miljoonia. Kelan tutkimusblogi 18.12.2025. https://tietotarjotin.fi/tutkimusblo-
gi/1315823/biologisten-laakkeiden-hintakilpailu-saastaa-kymmenia-miljoonia 

2. Kurko T, Heino P, Kellokumpu-Lehtinen P-L, Sarnola K, Koskinen H & Bärlund M (2025). Real-Life 
Use Patterns of Androgen Receptor Pathway Inhibitors (ARPIs): A Nationwide Register-Based Study 
in Finland During 2012–2023. Cancers, 17(19), 3162. https://doi.org/10.3390/cancers17193162
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palveluntuottajien keskuudessa. Asiasta käytiin aktiivista vuoropuhelua, jossa Kelan valtuutetut olivat 
keskeisessä roolissa. He tapasivat kesäkuussa 2024 tulkkauspalvelun käyttäjiä edustavien järjestöjen 
asiantuntijoita. Valtuutetut pitivät tärkeänä, että tulkkauspalvelut vastaavat asiakkaiden tarpeita ja 
toimintaa kehitetään. 

Valtuutetut saivat huhtikuussa 2025 tilannekatsauksen vammaisten henkilöiden tulkkauspalve-
luista. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvolautakunta oli antanut päätöksiä, joissa se muun muassa katsoi 
Kelan syrjineen vammaisia henkilöitä, kun heille ei järjestetty tallenteiden tulkkausta kohtuullisena 
mukautuksena. Näiden ratkaisujen vuoksi Kela oli joulukuussa 2024 antanut väliaikaisen ohjeen tal-
lenteiden tulkkaamisesta. 

Väliaikaisen ohjeen mukaisesti Kela on toistaiseksi järjestänyt asiakkaille kohtuullisena mukautuk-
sena tallenteiden, kuten podcastien, elokuvien ja kuva- ja äänilähetysten, tulkkausta myös silloin, kun 
tilanteessa ei ole vuorovaikutusta toisen henkilön kanssa ja asiakas tarvitsee tulkkausta vammansa takia. 

Helmikuussa 2025 vakuutusoikeus kumosi Kelan ja sosiaaliturvan muutoksenhakulautakunnan pää-
tökset asiassa, joka koski kuulonäkövammaisen asiakkaan oikeutta saada tulkkaus tekstimuotoisesta 
lähteestä (näyttötaulusta) riittävän tiedon saamiseksi. Vakuutusoikeuden ratkaisun johdosta ohjetta 
tarkennettiin edelleen kirjallisen lähdetekstin tulkkauksesta. 

Kela tarkentaa tarvittaessa ohjeistustaan, kun sosiaaliturvan muutoksenhakulautakunnasta tai 
vakuutusoikeudesta saadaan uusia tallenteiden tulkkausta koskevia ratkaisuja. Kela on aloittanut 
tulkkauspalvelulain muutostarpeiden kartoituksen, koska nykyinen vuonna 2010 voimaan tullut laki 
vammaisten henkilöiden tulkkauspalveluista ei enää vastaa nykyajan tarpeita.

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen terapiahankinnat 
Valtuutettujen kesäkuun kokouksessa käytiin läpi vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen vuoden 2026 
terapiahankintojen valmistelun tilanne. Kela järjestää vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen terapioina 
allas-, fysio-, musiikki-, perhe-, psyko-, puhe-, ratsastus-, toiminta- ja kuvataidepsykoterapiaa sekä 
neuropsykologista kuntoutusta. 

Vuonna 2024 terapioita sai noin 48 000 asiakasta ja terapioiden kustannukset olivat noin 281 mil-
joonaa euroa. Asiakasmäärät ja terapioiden kustannukset ovat kasvaneet viime vuosina merkittävästi, ja 
kasvun arvioidaan jatkuvan lähivuosina. Kela on hankkinut terapiat kilpailuttamalla ne pääsääntöisesti 
neljän vuoden välein. Kelan tavoitteena on, että jatkossa terapiat hankitaan rekisteröitymismenettelyllä, 
mikä edellyttää lainmuutosta. Siihen saakka terapiat hankitaan kilpailuttamalla. 

Vuoden 2026 hankintaa valmistellaan Kelassa, ja sen arvo on noin 1,5 miljardia euroa. Hankinnan 
periaatteita muutetaan aikaisempaan verrattuna niin, että tavoitteena on edistää palveluiden saata-
vuutta asiakkaille, hillitä kustannusten kasvua, helpottaa palveluntuottajien osallistumista hankintaan 
ja joustavoittaa sopimuskauden aikaista toimintaa. 

Hankinnan valmistelun yhteydessä Kela on järjestänyt useita yhteisiä tilaisuuksia terapiajärjestöjen 
ja -liittojen kanssa. Lisäksi järjestöillä ja liitoilla on ollut mahdollisuus kommentoida uutta terapioiden 
palvelukuvausta ja mallitarjouspyyntöä. Terapiahankintojen valmistelusta on tiedotettu kela.fi-sivus-
tolla, tiedotteilla ja terapioiden palveluntuottajien tapaamisissa. 

Valtuutetut pitivät tärkeänä rekisteröitymismenettelyn laajentamista myös terapioihin. Lisäksi val-
tuutetut toivat esille saaneensa yhteydenottoja ryhmäterapioiden päättymisestä.  
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Ryhmäterapioiden päättyminen koskee varsin pientä joukkoa asiakkaita (vuonna 2024 ryhmäterapiaa 
vaativana lääkinnällisenä kuntoutuksena sai 246 asiakasta, joista suuri osa sai myös yksilöterapiaa). 
Lisäksi ryhmämuotoinen terapia ei pääty kokonaan vaan ryhmäkäynnit tulevat mahdollisiksi vuoden 
2027 alusta, kun uusi terapioiden palvelukuvaus astuu voimaan.

Valtuutetut totesivat terapiahankintojen valmistelun edenneen hyvin ja seuraavansa kokonaisuu-
den etenemistä jatkossakin. 

Helmikuussa 2026 valtuutetut ja Kela saivat hankinnasta runsaasti palautetta puheterapeuteilta. 
Syynä tähän oli Kelan johtoryhmän 3.11.2025 tekemä linjaus, jonka mukaan puheterapian hankinnassa 
kokeillaan hintakattoa. Päätöksen tavoitteena on hillitä puheterapian kustannusten kasvua ja varmistaa 
palvelun kohtuullinen hinnoittelu. Valtuutetut saivat tietoa päätöksestä helmikuun 2026 yleiskokouk-
sessa ja maaliskuussa tilannekatsauksen terapiahankintojen kokonaisuuteen.  

Eepos-ohjelma ja lainsäädäntömuutokset
Eepos-ohjelma on Kelan monivuotinen strateginen kehittämisohjelma, jossa uudistetaan etuuskäsit-
telyn vaatimat toimintatavat, alustat ja tietojärjestelmäpalvelut. Uudistuksen tavoitteena on parantaa 
asiakaskokemusta ja sujuvoittaa etuuskäsittelyä. Valtuutetut ovat seuranneet Eepos-ohjelman etene-
mistä sen käynnistymisestä alkaen. 

Kelan tulevaisuuskuvan etuuksien automaatiotavoite sekä Eepos-ohjelman toimeenpanon edistä-
minen luovat paineita uudistaa lainsäädäntöä. Tätä käsiteltiin valtuutettujen syyskuun kokouksessa.   

Eepos-ohjelman edistämiseen liittyvät lainsäädäntöaloitteet voidaan jakaa kahteen eri kategoriaan: 
etuuslainsäädännön sisältömuutokset ja digitalisaation esteiden purkaminen.

Etuuslainsäädännön sisältömuutoksista etuuksien määrä sekä erilaiset käsitteet ja etuuskriteerit 
ovat tärkeimpiä muutoskohtia, joilla voitaisiin edistää Eepos-ohjelman toimeenpanoa, mutta myös sel-
keyttää etuusjärjestelmää asiakkaiden näkökulmasta. Yksittäisinä muutoksina vaikuttavimpia olisivat 
erityisesti tulokäsitteiden ja tulojen huomioimisen sekä perhekäsitteiden yhtenäistäminen.

Digitalisaation esteiden purku puolestaan edellyttää lainsäädännön automatisointiesteiden tarkas-
telua, tiedonsaantioikeuksien turvaamista, tietojen ristiinkäytön mahdollistamista sekä myös tekoälyn 
käytön selkeyttämistä.

Eepos-ohjelman toimeenpano kohdistuu pääasiassa seuraavalle vaalikaudelle. Siten Eepos-ohjel-
man kannalta keskeiset lainmuutokset tulisi pyrkiä saamaan seuraavan hallituksen hallitusohjelmaan 
sekä pyrkiä siihen, että tulevat lainsäädäntömuutokset voitaisiin toteuttaa Eepos-ohjelman seuraavissa 
aalloissa. Muussa tapauksessa lainsäädäntömuutoksien toimeenpano aiheuttaa kaksinkertaisen kulun: 
ensin vanhaan järjestelmään ja sitten uudelleen uuteen järjestelmään.  

Valtuutetut tulevat jatkossakin seuraamaan tiiviisti ohjelman etenemistä. 

Kansainväliset asiat  
Valtuutetuille on kerrottu säännöllisesti ajankohtaisista kansainvälisistä asioista. Huhtikuun yleiskokouk-
sessa esiteltiin tiivistelmä Kelan kansainvälisen toiminnan vuosiraportista 2024 sekä kansainvälisten 
asioiden tilanne- ja tulevaisuuskuva. Lisäksi heille kerrottiin kansaneläkkeen ulkomaille maksamisen 
lopettamisen tilanteesta. Kyseinen kansaneläkelain muutos astui voimaan 1.1.2025. 
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Marraskuussa valtuutetuille esiteltiin ajankohtaiskatsaus Kelan kannalta olennaisista EU-aloitteista 
ja Kelan osallistumisesta Turun Eurooppa-foorumiin elokuussa 2025. Lisäksi käytiin läpi tilanne kansan-
eläkkeen ulkomaille maksamisen lopettamisesta ja maahanmuuttoon liittyvistä ajankohtaisista asioita. 

Valtuutetuille kerrottiin myös Kelan säännöllisestä yhteistyöstä ulkomaisten sosiaaliturvalaitosten 
kanssa (Pohjoismaat ja Viro) sekä vuonna 2025 käydyistä neuvotteluista Puolan kanssa. Lopuksi an-
nettiin katsaus Kelan toimintaan kahdessa kansainvälisessä järjestössä, joista toinen toimii Euroopassa 
ja toinen maailmanlaajuisesti.

Muita käsiteltyjä asioita 
Valtuutetut saivat vuoden 2025 aikana tietoa myös seuraavista aiheista:

•	 Kelan henkilöstöbarometrin tulokset 

•	 toimitilakulujen säästöt

•	 ajankohtaista taloudesta  

•	 laskelmat Kelan hoitamasta sosiaaliturvasta 2024–2026

•	 valvontatilintarkastuksen suunnitelma vuodelle 2025 

•	 strategian eteneminen ja toimintaympäristön tilanne  

•	 Kelan tuottavuusohjelman tilanne  

•	 turvallisuuden tilannekuva 

•	 katsaus tunnistautumiseen Kelan palveluissa  

•	 Kelan antamat lausunnot eduskunnalle. 
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Kela vuonna 2025
Talous
Kelan hoitaman sosiaaliturvan etuusmenot olivat vuonna 2025 yhteensä 17,5 miljardia euroa. Kasvua 
oli 1,1 % verrattuna vuoteen 2024. Eläkevakuutusetuuksien menot pienenivät 1,8 %, sairausvakuutu-
setuuksien menot kasvoivat 3,5 % ja sosiaaliturvan yleisrahaston etuusmenot kasvoivat 0,7 %. 

Toimintakulut ja -tuotot olivat 628,6 miljoonaa euroa. Toimintakulujen osuus etuusrahastojen ko-
konaiskuluista oli noin 3 %. Etuusrahastojen tuotot (sis. toimintakulujen tuotot) olivat 18,2 miljardia 
euroa, ja ne kasvoivat edellisvuoteen verrattuna 3,2 %. Tuotoista valtion osuus oli 69 %, sairausvakuu-
tusmaksujen 24 %, kuntien 5 % ja lisäksi muiden tuottojen osuus oli 2 %. 

Etuusmenojen suhde bruttokansantuotteeseen oli arviolta 6 %.
Etuuksista eniten saajia oli sairaanhoitokorvauksilla, joita sai vuonna 2025 yhteensä 3 777 637 

henkilöä. Vuoden 2025 lopussa Kelasta sai eläke-etuuksia 532 856 henkilöä ja takuueläkettä 115 976 
henkilöä. 

Vuoden aikana maksettiin lapsilisiä kaikkiaan 992 706 lapsesta. Työmarkkinatukea Kelasta sai 
vuoden 2025 aikana 273 218 henkilöä.

Henkilöstö
Kelan henkilöstöstä lähes kaksi kolmasosaa työskentelee suorassa asiakaspalvelussa palvelu- ja rat-
kaisuasiantuntijana. Vuoden 2025 lopussa Kelan henkilöstömäärä oli 8 156, mistä vakituisten osuus oli 
93 %. Henkilöstömäärä pieneni suunnitelmallisesti kolmatta vuotta peräkkäin. Henkilöstöä oli vuoden 
lopussa 45 vähemmän kuin vuotta aiemmin. Vuoden 2025 teoreettinen työpanos puolestaan pieneni 
noin 230 henkilötyövuodella ja oli 7 890 henkilötyövuotta (htv). 

Kelan henkilöstörakenne on tasapainoinen. Kelassa työskentelee monipuolisesti eri ikäisiä ja sitou-
tuneita asiantuntijoita. Vakinaisen henkilöstön keski-ikä on 45,8 vuotta ja heistä 45 % on työskennellyt 
Kelassa yli 10 vuotta. 70 % henkilöstöstä on suorittanut vähintään alemman korkea-asteen tutkinnon.

Sairauspoissaolojen osuus pysyi vuoden 2024 tasolla ja oli 4,5 % (keskimäärin 12 työpäivää/htv).

Hyvä henkilöstökokemus  
Hyvä henkilöstökokemus on yksi Kelan kriittisistä voimavaroista strategian tavoitteiden saavuttamisessa. 
Hyvällä henkilöstökokemuksella teemme mahdolliseksi, että toimihenkilöt haluavat sitoutua ja antaa 
parastaan. Henkilöstökokemuksen johtamisen kärkemme olivat vuonna 2025 itse- ja yhteisöohjautu-
vuuden edistäminen, perheystävällisyys sekä monipaikkaisen työn kehittäminen. 

Itse- ja yhteisöohjautuvuutta edistimme osana Kelan muutostavoitteita. Mittaisimme muun muassa 
itse- ja yhteisöohjautuvuutta tukevan johtamisen kypsyystilaa, rakensimme ymmärrystä tavoiteltavasta 
johtamiskulttuurista ja tuimme itse- ja yhteisöohjautuvuuden kehittämistä arjen työssä.  

Perheystävällisyyttä edistetään Kelassa laajan perhekäsityksen kautta. Olemme mukana Väestöliiton 
koordinoimassa ja Työsuojelurahaston rahoittamassa Ruuhkavuodet 2 -hankkeessa. Laaja perhekäsite 
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mahdollistaa hankkeen teemojen käsittelyn osana perheystävällistä työpaikkaa. Laaja perhekäsitys tar-
joaa mahdollisuuden edistää myös työelämämme monimuotoisuutta, yhdenvertaisuutta ja osallisuutta.   

Lokakuussa 2025 käynnistimme Ruuhkavuodet 2 -hankkeeseen liittyvän saldovapaakokeilun.  Kokei-
lun aikana toimihenkilöt voivat käyttää yhden saldovapaapäivän ennalta arvaamattoman ja pakottavan 
syyn vuoksi, perheenjäsenen tai muun läheisen hoitamiseen tai omaishoitovapaaseen.   

Päivitimme syksyllä 2025 monipaikkaisen työn ohjettamme. Laajat etätyömahdollisuudet säilyvät, 
mutta lähityötä tehdään vuoden 2026 alusta alkaen vähintään neljänä päivänä kuukaudessa.  

Vuonna 2025 uudistimme vuosittaisen henkilöstökyselymme, jonka teemat olivat muun muassa 
oma työ, työyhteisö ja johtamiskulttuuri. Tulosten perusteella kelalaiset pitävät työtään merkitykselli-
senä, ja 90 % kertoi, että työn tavoitteet ovat selkeät. Kelalaiset kokevat, että työyhteisöissä voi olla 
oma itsensä ja 89 % piti työyhteisönsä vuorovaikutusta arvostavana. Tiedonkulku ja yhteistyö tukevat 
aiempaa paremmin ammatillista kasvua. 

Työkykynsä kelalaiset arvioivat hieman suomalaisten keskiarvoa korkeammaksi ja työn imua koe-
taan useammin kuin työelämässä yleensä. Kuitenkin myös kelalaisten työn imun kokemus – kokemus 
tarmokkuudesta, omistautumisesta ja uppoutumisesta – on hieman vähentynyt viime vuosina.   

Tyytyväisyys lähiesihenkilötyöhön säilyi korkeana (90 %), ja työtä tukevia valmentavia keskusteluja 
käydään esihenkilön kanssa yhä useammin. Ylimmän johdon päätöksiin kelalaiset kaipaavat selkeyttä 
ja perusteluja.  

Asiakaspalvelu
Kela haluaa tarjota hyvää asiakaspalvelua ja kehittää palveluitaan. Kela on panostanut asiakaskoke-
muksen kehittämiseen entistä systemaattisemmalla asiakasymmärrystyöllä. Asiakasymmärrys on eri 
tietojen pohjalta muodostettu näkemys asiakkaiden tarpeista, odotuksista sekä palvelujen käytöstä 
ja niihin liittyvistä haasteista. Vuonna 2025 Kela vahvisti edelleen asiakaslähtöistä toimintamallia ja 
asiakkaan nostamista keskiöön palvelujen kehittämisessä. 

Kelan asiakkaita ovat lähes kaikki Suomessa asuvat. Tarpeita vastaavien palvelujen toteuttamiseksi 
on tärkeää tuntea erilaiset asiakasryhmät. Jotta palvelut toteutuvat arjessa tarkoituksenmukaisella 
tavalla, Kela on nimittänyt asiakasryhmävastaavat, jotka osallistuvat myös kumppanuustyöhön ja 
palvelujen kehittämiseen yhdessä asiantuntijoiden kanssa. Tällä Kela varmistaa sen, että palvelujen 
kehittäminen perustuu tutkittuun asiakastietoon ja operatiivisen toiminnan reunaehtoihin. Kela toteutti 
myös asiakaslähtöisyyden valmennuksen. Kela kehitti nuorten ja opiskelijoiden  sekä työttömien palve-
luja. Palveluja kehitetään kokeilemalla ja yhteistyössä kumppanien kanssa ennen kuin uudet palvelut 
otetaan käyttöön.   

Virtuaalisesti toimivassa Kelan asiakasyhteisössä on yli 2 000 jäsentä. Asiakasyhteisössä toteutettiin 
vuonna 2025 seitsemän tutkimusta, jotka liittyivät eri asiakasryhmien arjen ymmärtämiseen, tulevai-
suuden hyvinvointiin (osana Sitran Tulevaisuusvalta-hanketta) sekä asiakasviestinnän parantamiseen 
ja asiointikanavien käyttötottumuksiin. Asiakasyhteisön kautta saatua tietoa hyödynnetään yhdessä 
muun palaute- ja tutkimustiedon kanssa asiakaslähtöisten palvelujen kehittämisessä.  

Palvelupisteiden asiakasmäärä pieneni hieman edellisvuodesta. Vuonna 2025 palvelupisteissä 
asioitiin noin 0,5 miljoonaa kertaa, joista 12,6 % ajanvarauksella. Ajanvarausten osuus palvelupisteiden 
asiointikerroista pysyi samalla tasolla kuin vuonna 2024, jolloin se oli 13,5 % asioinneista.
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Toimistoasioinnit, miljoonaa

Vastatut puhelut, miljoonaa

Puhelinpalvelussa asioitiin noin 2,0 miljoonaa kertaa. Puheluista suuri osa hoidetaan takaisinsoit-
topalvelun kautta, ja vuonna 2025 takaisinsoittojen osuus oli 56 % puheluista. Ajanvarauksen kautta 
toteutui 26 200 puhelua. Keskimääräinen jonotusaika puhelinpalveluun oli noin seitsemän minuuttia.

Asiakkaat asioivat OmaKelassa 47,1 miljoonaa kertaa. OmaKannassa henkilöasiakkaiden asiointeja 
oli 40,6 miljoonaa.

Kela lähetti vuoden aikana 6,9 miljoonaa kirjettä. Suorakorvauksella asiakkaiden asioita hoidet-
tiin 36,5 miljoonaa kertaa. Kaikista Kelaan vuonna 2025 saapuneista 14,5 miljoonasta hakemuksesta  
83,5 % tehtiin verkossa.
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Henkilöasiakkaiden palvelukanavien käyttö
Asiointimäärät vuonna 2025

Kela.�
(käynnit*)
57,5 milj.

OmaKela
47,1 milj.

Puhelin (sisältää puhelinajanvaraukset)
2,0 milj.

OmaKelan viestit-palvelu
2,0 milj.

Palvelupisteet (sisältää palvelupiste-
ajanvaraukset) 541 000

Chattibotti
122 000

Sosiaalisen median asiakaspalvelu 
(seuraajat) 124 000

Asiointipisteet
44 000

OmaKelan chatti (kokeilu 3/2025 alkaen)
59 000

Etäpalvelu (pois lukien vammaisten tulkkaus-
palvelu) 15 000

Gra�ikka: Kela*Koko vuoden arvio perustuu saatavilla olevaan tilastoon touko–joulukuulta 2025.

Verkkoasioinnit, miljoonaa
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Asiakaskokemus
Kelassa seurataan säännöllisesti asiakkaiden tyytyväisyyttä palveluihin. Asiakkaat ovat olleet tyytyväisiä 
Kelan henkilökohtaiseen palveluun. Palvelupisteiden asiakkaat antoivat asteikolla 0–10 arvosanaksi 
keskimäärin 9,1. Kelan puhelinpalvelun arvosanan keskiarvoksi muodostui 9,0. Myös puhelinajanva-
rauksen tyytyväisyys oli hyvä, 9,3. Sähköisen asiointipalvelu OmaKelan saamien arvioiden keskiarvo 
oli 7,4 ja Kela.fi-sivuston 6,8. Asiakkaan tyytyväisyys Kela-asioiden hoitoon kokonaisuutena päätöksen 
saamisen jälkeen oli 7,1.

Palveluverkko  
Vuoden 2025 päättyessä Kelan palveluverkkoon kuului 77 palvelupistettä. Näistä noin 30 pistettä toimii 
samoissa tiloissa kumppanien kanssa. 

Kela-asioita oli mahdollista hoitaa 297:ssä yhteistyökumppanin toimipisteessä. Näitä olivat esimer-
kiksi asiointipisteet, Ohjaamot, palvelukeskukset ja Lapin Virtu-pisteet. Asiointipisteessä asiakas saa 
ohjausta Kelan asiointipalvelujen käyttöön ja yleistä neuvontaa, minkä lisäksi hän voi saada etuusasiansa 
vireille jättämällä hakemuslomakkeen. Etäpalvelulaitteiden avulla asiakkailla oli mahdollisuus saada 
palvelua Kelan palveluneuvojilta kuvayhteyksin. Virtu-palvelupiste on kuntalaisen sähköisen asioinnin 
paikka, jossa kuntalainen voi käyttää kuvapuhelinpalveluita ja muita internet-palveluita. Yhteistyö on 
lisääntynyt runsaasti viime vuoteen verrattuna.

Kela on tiivistänyt kumppaneiden kanssa tehtävää palvelu- ja tilayhteistyötä omissa hankkeissaan 
mm. Salossa ja Lohjalla. Tavoitteena on koota palveluita yhteen ja tiivistää toimijoiden välistä yhteis-
työtä, jolloin pystymme parantamaan asiakkaiden palvelukokemusta.   
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Kela.fi-verkkopalvelun henkilöasiakkaiden sisältöjä uudistettiin uuden elämäntilannelähtöisen 
konseptin pohjalta. Vuoden 2025 loppuun mennessä valmiina oli 12 osiota 14:stä. Asiakaspalaute 
uudistuksista oli positiivista, ja kävijöiden sivustolle antama arvosana nousi.

Valinnanvapauskokeilun haku ja sisällöt julkaistiin 1.9.2025. Marraskuussa 2025 kela.fi-sivustolla 
otettiin käyttöön uusi haku, ja loppuvuoden aikana sillä tehtiin noin 600 000 hakua. Hakua optimoidaan 
tehokkaammaksi kävijöiden hakujen perusteella. Kuntoutuksen palveluntuottajahakua laajennettiin 
vuoden 2025 aikana. Uudistettu käsittelyaikasovellus otettiin käyttöön aivan loppuvuodesta 2025. 

Vuoden aikana julkaistiin viisi englanninkielistä laskuria (työmarkkinatuen laskuri, peruspäivärahan 
laskuri, vanhempainpäivärahan määrän laskuri, lastenhoidon tukien määrän laskuri ja lastenhoidon 
tukien ajan laskuri).

Kelassa otettiin käyttöön uusi web-analytiikan työkalu ja samassa yhteydessä GDPR:n mukainen 
kävijäseurannan banneri.

Henkilöasiakkaiden OmaKela-asiointipalveluun valmistui uusia hakemuksia, ja asiakkaiden asiointia 
sujuvoitettiin entisestään. Asiakkaille julkaistiin uudistettuna muun muassa matkakorvaushakemus ja 
eläkkeensaajan asumistuen hakemus, korkeakouluopiskelijoiden terveydenhoitomaksu sekä opintojen 
edistymisen seuranta. Saamenkielisiä palveluja OmaKelassa kehitettiin edelleen ja käyttöön otettiin 
muun muassa viestipalvelu. Mahdollisuutta asioida toisen henkilön puolesta laajennettiin edelleen. 
Asiakkaita kannustettiin edelleen valitsemaan paperiton asiointi. Kelan päätöksistä ja kirjeistä viesti-
tään nyt ensisijaisesti Suomi.fi-viesteillä.

Chattirobotin kehitystyö jatkui vuonna 2025. Kelan chattirobotti Kela-Kelpo (FPA-Folke) oppi vastaa-
maan kuntoutukseen ja sairauspäivärahoihin liittyviin kysymyksiin. Kela-Kelpon ja Fpa-Folken kanssa 
käytiin yhteensä 121 500 keskustelua. 

OmaKelassa käynnistettiin 10.3.2025 tunnistautuneen asiakkaan chattikokeilu. Tunnistautuneena 
asiointi mahdollistaa henkilökohtaisten tietojen käsittelyn chatissä turvallisesti. Kokeilun aikana käytiin 
yhteensä 59 000 chattipalvelutilannetta, ja asiakkaiden jälkikyselyssä antama arvosana oli keskimäärin 
7,92. Kokeilun tavoitteena oli tarjota asiakkaille nopea ja joustava tapa hoitaa Kela-asioita verkossa.

Sähköiset reseptit
Kannassa 

Kela tarjoaa 
tunnistautumista 
vaativia verkko-

palveluja henkilö- ja 
työnantaja-asiakkaille 

sekä kumppaneille 
suomeksi ja ruotsiksi.

Suorakorvausten lukumäärä

36,5 milj.

30,7 milj.
Henkilöasiakkaiden antama 
arvosana Kelan verkkopalveluille 
(OmaKela) asteikolla 0–107,4

121 500

Chattirobottien kans-
sa käytyjen keskus-
telujen määrä

Kelan verkkopalvelut numeroina vuonna 2025

Tunnistautumiset
verkkopalvelussa

90,6 milj.
OmaKela

47,1 milj.

OmaKanta 
40,6 milj.

Yritys- ja 
organisaatio-

asiakkaat
2,9 milj.

Käyntejä
Kela. -sivustolla 

90 milj.

Verkkopalvelun 
kautta saapui

liitteistä

(24,8 milj.)
86 %

Verkkopalvelun
osuus kaikista
hakemuksista

(12,1 milj.)
84 %

Kela.�-sivuston 
mobiilikäytön 

osuus 

78 %

Viestit suojatun
viestinvälityksen

kautta:

Asiakkaiden
lähettämät viestit

Kelalle
2,0 milj.

Kelan lähettämät
vastaukset asiakkaille

0,8 milj.

Kelan lähettämät
viestit asiakkaille

1,8 milj.
 Grafiikka: Kela
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Kela.fi-sivustolla sijainneet työnantajille ja Kelan kumppaneille suunnatut chattipalvelut päätettiin 
lopettaa vuoden aikana. Päätöksen taustalla olivat palvelujen vähäiset käyttäjämäärät sekä se, että 
palvelussa ei ollut tunnistautumismahdollisuutta. Tämä rajoitti mahdollisuuksia tarjota työnantajille ja 
kumppaneille riittävän syvällistä ja yksilöllistä palvelua. Jatkossa panostamme asiointikanaviin, joissa 
asioidaan tunnistautuneena, sekä ratkaisuihin, jotka tukevat paremmin kohderyhmien tarpeita.

Vuonna 2025 Kela oli sosiaalisessa mediassa läsnä monikanavaisesti ja kävi aktiivista vuoropu-
helua asiakkaiden ja sidosryhmien kanssa. Viestinnässä panostettiin uusiin sisältökonsepteihin sekä 
käytännönläheisiin sisältöihin, jotka tarjosivat tietoa ja vinkkejä etuuksista sekä Kela-asioinnista. So-
mekanavia hyödynnettiin laajasti sosiaaliturvan lakimuutoksista viestimiseen. Asiakkaiden lähettämien 
viestien määrä Kelan sosiaalisen median kanavissa oli n. 12 000. Jodelissa järjestettiin yhdeksän Ask 
me anything -tuntia, ja yhteistyötä tehtiin myös Helsingin työllisyyspalveluiden kanssa. Sidosryhmien, 
kumppaneiden ja työnantajien suuntaan viestittiin aktiivisesti LinkedInissä. Vuoden aikana X-kanavan 
käyttö lopetettiin ja Kelan tutkimukselle avattiin Bluesky-tili.

 Hakemusten läpimenoajat 
Valtuutetut ovat kokouksissaan saaneet selvityksen siitä, montako päivää keskimäärin menee, ennen 
kuin Kela on antanut eri etuuksien hakemuksiin päätöksen. Kela ylläpitää hakemusten läpimenoajoista 
ajantasaista tilastoa. Läpimenoaikoja seuraamalla on tarkoitus varmistaa, että etuuksien toimeen-
panoprosessit ovat toimivia. Läpimenoajat toimivat myös yhtenä työnjohdon välineenä. 

Kelaan saapuville hakemuksille on asetettu läpimenoaikatavoitteet eli tavoiteajat, joissa hakemukset 
tulee keskimäärin käsitellä. Tavoitteet ovat etuuskohtaisia. Perustoimeentulotuessa, yleisessä asumis-
tuessa ja työttömyysturvassa läpimenoaikatavoitteet ovat lakisääteisiä. Muissa etuuksissa tavoitteet 
ovat Kelan asettamia tai ne perustuvat palveluntuottajien kanssa tehtyihin sopimuksiin. Tavoitteiden 
toteutumista seurataan tarkastelemalla läpimenoaikojen keskiarvoja, tavoiteajan ylittäneiden ratkai-
sujen osuutta ratkaisujen kokonaismäärästä sekä läpimenoaikojen hajontaa. Vuonna 2025 etuuksien 
läpimenoaikatavoitteet saavutettiin Kelassa pääosin hyvin. 
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Tilintarkastus 
Kelan tilintarkastusta koskevan lainmuutoksen myötä tilikaudesta 2025 alkaen valtuutettujen apuna 
valvonta- ja tarkastustoiminnassa toimii valtuutettujen valitsema tilintarkastusyhteisö BDO Audiator 
Oy. Se tekee jatkuvaa valvontatilintarkastusta. Vastuutilintarkastaja antaa valtuutetuille neljännesvuo-
sittain valvontatilintarkastuskertomuksen. 

Vuonna 2025 vastuutilintarkastajana on toiminut KHT, JHT Ulla-Maija Tuomela ja hänen varahenki-
lönään KHT, JHT Minna Havia-Niemi. 

Tilinpäätös ja vastuuvapaus 
Valtuutetut vahvistivat 28.4.2026 vuoden 2025 tilinpäätöksen ja myönsivät Kelan hallitukselle vastuu-
vapauden vuodelta 2025. Valtuutettujen yleiskokousten pöytäkirjat on saatettu tilintarkastusyhteisön 
ja hallituksen tietoon. 

 

Liitteet 
Liitteinä ovat luettelot valtuutetuista ja varavaltuutetuista (liite 1), tilintarkastuskertomus (liite 2), Kan-
saneläkelaitoksen toimintakertomus ja tilinpäätös (liite 3) sekä katsaus Kelan tutkimustyön keskeisistä 
tuloksista ja havainnoista vuonna 2025 (liite 4).

Liitteenä 3 oleva Kansaneläkelaitoksen toimintakertomus ja tilinpäätös sisältää tarkemmat tiedot 
Kelan hallinnosta, toiminnasta ja taloudesta vuodelta 2025.
Helsingissä 12. toukokuuta 2026

Mira Nieminen  

Ritva Elomaa

Bella Forsgrén

Antti Kurvinen

Mia Laiho 

Anna-Kristiina Mikkonen 

Matias Mäkynen 

Aki Lindén

Anne Rintamäki 

Sari Sarkomaa

Oskari Valtola

Ville Väyrynen 
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Liite 1: Luettelo valtuutetuista ja 
varavaltuutetuista  
Valtuutetut 1.1. – 31.12.2025 

Nieminen, Mira, kansanedustaja (puheenjohtaja) 
	 varajäsen: Lehtinen, Rami, kansanedustaja 
Sarkomaa, Sari, kansanedustaja (varapuheenjohtaja) 
	 Koulumies, Terhi, kansanedustaja
Elomaa, Ritva, kansanedustaja
	 Kangas, Antti, kansanedustaja
Forsgrén, Bella, kansanedustaja
	 Diarra, Fatim, kansanedustaja
Kurvinen, Antti, kansanedustaja 
	 Kosonen, Hanna, kansanedustaja
Laiho, Mia, kansanedustaja
	 Fagerström, Noora, kansanedustaja
Mikkonen, Anna-Kristiina, kansanedustaja
	 Kvarnström, Johan, kansanedustaja
Mäkynen, Matias, kansanedustaja
	 Berg, Kim, kansanedustaja
Nurminen, Ilmari, kansanedustaja 12.6.2025 asti
Lindén, Aki, kansanedustaja 13.6.2025 alkaen
	 Merinen, Ville, kansanedustaja
Rintamäki, Anne, kansanedustaja
	 Piisinen, Jorma, kansanedustaja
Valtola, Oskari, kansanedustaja
	 Kaunistola, Mari, kansanedustaja
Väyrynen, Ville, kansanedustaja
	 Lahdenperä, Milla, kansanedustaja 
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Kansaneläkelaitoksen valtuutetuille 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 

Lausunto  

Olemme tilintarkastaneet Kansaneläkelaitoksen (y-tunnus 0246246-0) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.1.–31.12.2025. Tilinpäätös sisältää Kansaneläkelaitoksen taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot sekä 
omakatteisina rahastoina käsiteltyjen Eläkevastuurahaston ja Palvelurahaston taseen ja tuloslaskelman. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhteisön toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut  

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukai-
sesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintar-
kastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhteisöstä niiden 
Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintar-
kastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsi-
tyksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet  

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista vir-
heellisyyttä. 

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhteisön kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilin-
päätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen 
perustuen, paitsi jos yhteisö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Liite 2: Tilintarkastuskertomus  
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Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa  

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintar-
kastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan 
olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, 
joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista har-
kintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

•	 tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheel-
lisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä 
ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastu-
sevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, 
on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä 
väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä 
tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

•	 muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhteisön sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

•	 arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien 
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

•	 teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen ole-
tukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella joh-
topäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, 
joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhteisön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme 
on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme 
lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta 
koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilin-
tarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset 
tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhteisö pysty jatkamaan toimintaansa.

•	 arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittä-
mistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja 
tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvon-
nan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 
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Muut raportointivelvoitteet 

Muu informaatio  

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä 
koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä 
tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkas-
tusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti 
virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen 
sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja 
että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on 
olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen 
raportoitavaa. 

Helsingissä 13. huhtikuuta 2026

BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö
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Liite 4: Kelan tutkimustyön  
keskeisiä tuloksia ja havaintoja 

vuonna 2025
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Kelan tutkimus tuotti tietoa so-
siaali- ja terveysturvan ajan-
kohtaisista kysymyksistä
Vuonna 2025 Kelan tutkimus tuotti 179 erilaista julkaisua, joista 50 oli vertaisarvioituja julkaisuja ja 
34 tutkimusblogeja. Omissa tutkimusjulkaisusarjoissamme ilmestyi 14 julkaisua. Kelan kustantamia 
tutkimusjulkaisuja ladattiin yhteensä 79 013 kertaa ja blogeja 72 941kertaa1.

Tutkimusviestinnässä jatkoimme tiedon levittämistä erityisesti sosiaalisessa mediassa. Kelan tutki-
muksen LinkedIn-sivulla oli vuoden lopussa 12 800 seuraajaa. Seminaareja ja tapahtumia järjestimme 
7 kpl. Esiintymisiä oli yhteensä 335 kpl (esim. haastattelut, asiantuntijaesitykset ja luennot).

Kelan tutkimuseettinen toimikunta kokoontui 11 kertaa. Lääkelausuntoja teimme STM:n Hilalle  
43 kpl2.  Kirjasto- ja informaatiopalveluissa toteutimme 184 asiakkaiden toimeksiantoa.

Henkilöstöbarometri tuotti tietoa Kelan henkilöstön  
työhyvinvoinnista ja henkilöstökokemuksesta  
Uudistetun henkilöstökyselyn teemoja olivat muiden muassa oma työ, työyhteisö ja johtamiskulttuuri 
sekä itse- ja yhteisöohjautuvuus. Syksyllä 2025 kyselyyn vastasi 80 % henkilöstöstä, eli 6 556 kelalaista. 

Tulokset osoittavat, että työhyvinvointi ja henkilöstökokemus ovat osittain heikentyneet Kelassa, 
myös johtamiskulttuurissa on nähtävissä kehittämistarpeita. Tämä kehitys saattaa johtua useista saman-
aikaisista tekijöistä, kuten epävarmuutta aiheuttavista säästötoimenpiteistä ja tuottavuusohjelmasta 
sekä organisaation sisäisistä muutoksista. Lisäksi Työterveyslaitoksen havainto työkyvyn ja henkisen 
hyvinvoinnin heikkenemisestä suomalaisten palkansaajien keskuudessa on nähtävissä myös Kelassa. 
Toisaalta Kelan henkilöstö arvioi edelleen työkykynsä ja työn imun tasonsa hieman paremmaksi, kuin 
palkansaajat Suomessa keskimäärin.

Tulokset osoittavat myös myönteistä kehitystä. Kelan henkilöstö kokee työnsä edelleen merkityk-
sellisenä ja pystyy pitämään työn ja muun elämän tasapainossa. Työyhteisöissä koetaan psykologista 
turvallisuutta, ja yhä useampi kokee työyhteisön vuorovaikutuksen kehittävän omaa osaamista ja uudis-
tumista. Myös esihenkilötyö tukee aiempaa paremmin oppimiskulttuuria ja vahvistaa yhteisöllisyyden 
rakentumista monipaikkaisessa työssä.

1 Verkkosivuanalytiikka ei ole toukokuusta 2025 lähtien vertailukelpoista aiempaan. Kela on vaihtanut 
verkkoanaly-tiikkavälinettä, ja kävijän pitää hyväksyä tietojen kerääminen aktiivisesti evästebannerista, 
jotta analytiikkaa alkaa kertyä. Suuri osa sivujen käyttäjistä ei hyväksy evästeitä tai ei klikkaa eväste-
banneria lainkaan. Tästä syystä verkko-analytiikan luvut ovat merkittävästi alhaisempia kuin aiemmin.

2 Huom. lausunnoista yksi oli tavanomaista laajempi ja vastasi 5-6 lausunnon tavanomaista työmäärää.
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Tutkimusohjelman painoalueet  

Toimeentulo eri elämäntilanteissa
Painoalueen hankkeissa on vuonna 2025 tutkittu esimerkiksi työttömyysturvaa ja toimeentulotukea 
sekä näitä koskeviin etuusjärjestelmiin tehtyjen muutosten vaikutuksia. Painoalueella on tutkittu myös 
perhevapaiden jakamisen hyvinvointivaikutuksia, ja vuonna 2025 käynnistettiin tutkimushankekokonai-
suus, jossa arvioidaan elokuussa 2022 voimaan tulleen perhevapaauudistuksen vaikutuksia. Vuosina 
2017–2018 käynnissä olleen perustulokokeilun vaikutuksista julkaistiin uusia tuloksia. Lisäksi tutkittiin 
yksityislääkärikäyntien kohdentumista eri tuloryhmiin. 

Työttömyysturvan ja toimeentulotuen käyttö

Työttömyysturvan käyttöä tarkasteltiin kahdessa tutkimusblogissa. Koronapandemian aikaan yrittäjät 
saivat väliaikaisesti oikeuden työmarkkinatukeen. Kelan rekisteritietojen perusteella tuen saajia oli eni-
ten pandemian alussa ja tukea sai yhteensä lähes 50 000 henkilöä. Ansiotulojen saaminen yhtä aikaa 
tuen kanssa oli yleistä, ja osalle yrittäjistä työmarkkinatuki maksettiin soviteltuna. Työttömyysturvan 
suojaosa poistettiin keväällä 2024. Suojaosan poiston jälkeen työttömyysturvan aikainen työnteko on 
hieman vähentynyt perusturvan saajilla ja aiemmin pieniä työtuloja ansainneilla. Yleinen työllisyysti-
lanne on ollut heikko, mikä voi osaltaan selittää työtulojen vähenemistä etuuden saajilla.

Toimeentulotuen käyttöä on tarkasteltu tutkimusblogeissa ja artikkeleissa. Vuonna 2024 sosiaali-
turvaan tehtiin useita leikkauksia, minkä arveltiin lisäävään toimeentulotuen tarvetta. Tutkimusblogin 
mukaan toimeentulotukea saaneiden määrässä ei ainakaan vielä 2024 näkynyt suuria muutoksia. 
Keväällä 2024 tehtiin tiukennuksia asumismenoihin, joita perustoimeentulotuella voidaan korvata. 
Tutkimusblogin mukaan vähäisiä asumisnormin ylityksiä ei enää korvata entiseen tapaan. Muuttami-
nen on lakimuutoksen jälkeen yleistynyt erityisesti siinä joukossa, jota Kela on ohjannut muuttamaan 
edullisempaan asuntoon.

Läpileikkaavat teemat

Asiakasnäkökulma ja toimeenpanon kehittäminen

Vaikuttavuus

Eriarvoisuus ja yhdenvertaisuus

Kestävä hyvinvointi

Sosiaaliturvan ja palvelujärjestelmän uudistukset

Tutkimuksen painoalueet

Yhteiset asiakkaat
Toimeentulo 
eri elämäntilanteissa
Toimintakyky, 
työkyky ja 
kuntoutuminen

Gra�ikka: Kela
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Tutkimusartikkelissa tarkasteltiin toimeentulotuen saajien sosiaali- ja työllisyyspalveluiden käyttöä 
aineistolla, joka kattoi Oulussa vuonna 2018 toimeentulotukea saaneet henkilöt. Valtaosa (noin 80 %) 
oli ollut sosiaalipalveluiden, työllisyyspalveluiden tai näiden molempien asiakkaana vuoden aikana. 
Palveluiden käyttö yli yleistä erityisesti pidempään toimeentulotukea saaneilla. Kelan tutkijat ovat olleet 
mukana myös kirjoittajina Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen julkaisemassa teoksessa Toimeentulotuki 
2020-luvulla: Tavoitteena parempi viimesijainen turva. Teoksessa tarkastellaan esimerkiksi toimeen-
tulotuen saajien terveyttä ja maahan muuttaneiden toimeentulotuen käyttöä.

Julkaisut:
•	 Peutere, L. & Jauhiainen, S. (2025). Yrittäjien väliaikaista työmarkkinatukea saatiin keskimäärin 10 

kuukautta koronapandemian aikana. Tutkimusblogi 20.1.2025. https://tietotarjotin.fi/tutkimus-
blogi/1160149

•	 Kosunen, P., Simanainen, M. & Peutere, L. (2025) Kelan työttömyysetuuksia saavilla pienempiä 
osa-aikatyötuloja ja työnteon lopettaminen yleisempää suojaosan poistamisen jälkeen. Tutkimus-
blogi 17.12.2025. https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/1315200

•	 Korpela, T., Jauhiainen, S. & Mäkinen, L. (2025) Sosiaaliturvaleikkausten vaikutuksista toimeen-
tulotukeen saa paremman kuvan, jos ukrainalaiset lasketaan pois tilastoista. Tutkimusblogi 
2.4.2025. https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/1191716

•	 Kosunen, P., & Jauhiainen, S. & Peutere, L. (2025). Edullisempaa asuntoa etsimään ohjatut toi-
meentulotuen saajat muuttivat lakimuutoksen jälkeen useammin. Tutkimusblogi 4.9.2025.  
https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/1258882

•	 Korpela, T. (2025). Perustoimeentulotuen saajat sosiaali- ja työllisyyspalveluiden asiakkaina. 
Yhteiskuntapolitiikka, 90(3), 265–274. https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2025061166781

•	 Saikkonen, P. & Mukkila, S. (2025). Toimeentulotuki 2020-luvulla: Tavoitteena parempi viimesijai-
nen turva. THL: Raportti 2/2025. https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-408-450-5

Toimeentulotuen saaminen työikäisillä omaishoitajilla 

Työikäiset sopimusomaishoitajat saivat tutkimuksen mukaan perustoimeentulotukea yleisemmin kuin 
muu väestö, ja tuki kohdentui etenkin nuorille omaishoitajille. Lähes joka kymmenes työikäinen sopi-
musomaishoitaja sai perustoimeentulotukea. Taustalla voi olla vähentynyt työssäkäynti, suuret kulut tai 
se, että omaishoitajiksi valikoituu heikommassa asemassa olevia. Usein omaishoito kestää kauan, nel-
jällä kymmenestä vähintään viisi vuotta. Kaksi kolmesta työikäisestä sopimusomaishoitajasta oli naisia.

Omaishoidosta odotetaan merkittäviä säästöjä julkisissa hoivakuluissa, mutta on syytä kiinnittää 
huomiota myös omaishoitajien omaan toimeentuloon. Myös eduskunta edellytti, että toimeentulotuen 
tiukennusten vaikutuksia pienituloisten omaishoitajien taloudelliseen tilanteeseen tulee seurata.

Julkaisut:
•	 Tillman, P. & Blomgren, J. (2026). Työikäisten sopimusomaishoitajien perustoimeentulotuen saanti 

ja siihen yhteydessä olevat sosiodemografiset tekijät. Yhteiskuntapolitiikka 2026; 91(1): 5–17. 
https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2026021112642
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•	 Tillman, P. (2026). Lähes joka kymmenes työikäinen sopimusomaishoitaja sai perustoimeentulotu-
kea. Kelan tutkimusblogi 13.2.2026. https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/1345586/lahes-jo-
ka-kymmenes-tyoikainen-sopimusomaishoitaja-sai-perustoimeentulotukea 

EUROMOD

EUROMOD on mikrosimulaatiomalli, joka kattaa kaikki EU:n jäsenvaltiot. Simulointimallia hyödynne-
tään vero- ja etuusmuutosten vertailussa eri EU maiden välillä ja sisällä. Mallia hyödynnetään erityi-
sesti politiikkamuutosten ennakkoarvioinnissa sekä muutosten tulonjakovaikutusten arvioinnissa ja 
tutkimuksessa. Euroopan komission yhteinen tutkimuskeskus (Joint Research Centre, JRC) sekä jäsen-
valtioiden kansalliset ryhmät päivittävät mallia vuosittain. Suomessa Kelan tutkimusyksikkö ylläpitää 
mallin lainsäädäntöä Suomen osalta.

Perustulokokeilu

Suomessa järjestettiin vuosina 2017–2018 kansainvälisestikin ainutlaatuinen sosiaaliturvakokeilu, 
jossa tutkittiin 560 euron suuruisen kuukausittaisen, vastikkeettoman vähimmäisetuuden eli perustulon 
vaikutuksia Kelan työttömyysetuutta saaneiden joukossa. Työllisyysvaikutuksia ja koettua hyvinvointia 
koskeva tutkimusraportti julkaistiin pian kokeilun jälkeen. Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta 
edellytti kokeilulakia koskevassa mietinnössään, että kokeilun yhteydessä tutkittaisiin myös perustulon 
sosiaalisia ja terveysvaikutuksia. Vuonna 2025 Kelan tutkimus julkaisi kaksi vertaisarvioitua tutkimusta 
näistä vaikutuksista. 

Terveysvaikutuksia koskeva tutkimus tehtiin vertaamalla koe- ja verrokkiryhmän reseptilääkeostoja 
ja hoitoilmoitustietoja. Kokeilu, joka kasvatti osallistujien vuosituloja keskimäärin noin 9–11 %, vähensi 
mielenterveyden hoidossa käytettävien lääkkeiden käyttöä noin 8–11 %. Myös mielenterveyteen liit-
tyvissä hoitokäynneissä havaittiin laskua.

Sosiaalisia vaikutuksia koskeva tutkimus tarkasteli kokeilun vaikutuksia lasten hankintaan kahdessa 
eri kohdejoukossa. Kokeiluun osallistuneiden naisten joukossa kokeilu kasvatti työnteon rahallisia 
kannustimia merkittävästi kahden vuoden määräajaksi. Lisäksi tutkittiin kokeilun vaikutuksia niihin 
naisiin, joiden puolisot osallistuivat kokeiluun. Heillä työnteon kannustimet eivät muuttuneet, mutta 
kotitalouden käteen jäävät tulot kasvoivat. Tutkimuksessa havaittiin, että kannustinmuutosten piirissä 
olevilla naisilla kokeilu alensi hieman todennäköisyyttä saada lapsi kaksivuotisen kokeilun aikana (1,8 
%-yksikköä kokeilun ensimmäisen 16 kuukauden aikana). Niillä naisilla, joiden kotitalouksien tulot kas-
voivat, kokeilu kasvatti todennäköisyyttä saada lapsi koko seurantajaksolla, joka päättyi 16 kuukautta 
kokeilun loputtua (7,1 %-yksikköä). 

Julkaisut:
•	 Hämäläinen, K., Simanainen, M., & Verho, J. (2025). Health effects of cash transfers: Evidence from 

the Finnish basic income experiment. Journal of Public Economics, 250.  
https://doi.org/10.1016/j.jpubeco.2025.1054

•	 Simanainen M. (2025). How Changes in Cash Transfers Can Affect Childbearing Among Low-In-
come Women: Evidence from the Finnish Basic Income Experiment. European journal of popula-
tion, 41(1), 9. https://doi.org/10.1007/s10680-025-09735-9
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Perhevapaauudistus 2022 ja vanhempainvapaiden jakaminen perheissä

Kelan tutkimus seuraa elokuussa 2022 voimaan tulleen perhevapaauudistuksen vaikutuksia rekiste-
ritietojen valossa sekä toteuttamalla kyselyn pienten lasten vanhemmille. Tutkimuksen mukaan uu-
distuksen jälkeen entistä suurempi osa isistä käyttää vanhempainvapaata, lisäksi isät ovat vapaalla 
aiempaa pidemmän ajan. Isät käyttävät myös aiempaa selvästi ahkerammin sitä vanhempainvapaajak-
soa, jota ei voi käyttää yhtä aikaa äidin vapaan kanssa. Loppuvuodesta 2022 syntyneiden lasten isistä 
73 prosenttia käytti tätä isän itsenäiseen hoivavastuuseen tähtäävää vanhempainvapaan osaa, kun 
ennen uudistusta tämä osuus oli 57 prosenttia. Tulokset koskevat syys-joulukuussa 2022 syntyneiden 
lasten vanhempia. Loppuvuodesta 2022 syntyneet lapset ovat ensimmäinen kohortti, jonka kohdalla 
vapaiden käyttöä voitiin seurata täysimääräisesti eli siihen saakka, kunnes lapsi on täyttänyt kaksi 
vuotta. Loppuvuodesta 2025 kerättiin kyselyaineisto uudistuksen jälkeen lapsen saaneiden vanhem-
pien keskuudessa perhevapaavalinnoista ja niiden perusteluista. Tuloksia on tarkoitus verrata vuonna 
2022 kerättyyn vastaavaan aineistoon, johon osallistuneet vanhemmat kuuluivat ennen uudistusta voi-
massa olleen vanhempainvapaajärjestelmän piiriin. Kyselyn tuloksia julkaistaan vuoden 2026 aikana. 
Hanke täydentyy vuoden 2026 alussa kerättävällä kyselyllä, jossa selvitetään perhevapaiden käyttöä 
ja vanhempien hyvinvointia.

Julkaisut:
•	 Saarikallio-Torp, M., Lammi-Taskula, J., Miettinen, A., Närvi, J. & Sihvonen, E. (2025). Gender role 

attitudes, perceptions of parenthood and father’s parental leave use in Finland. Teok-sessa: 
Eerola, P. ym. (eds.), Caring fathers in the global context, s. 212–229. Bristol University Press. 
https://doi.org/10.51952/9781447372448

•	 Miettinen, A. & Saarikallio-Torp, M. (2025). Perhevapaauudistus lisäsi isien itsenäistä vanhempain-
vapaan käyttöä. Tutkimusblogi 10.12.2025. https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/1305816/

LAPE II – Perhevapaareformit, vanhempien valinnat ja sukupuolten tasa-arvo

Tutkimushankkeessa tarkastellaan perhevapaiden jakamisen pitkän aikaväliin vaikutuksia perheiden 
toimeentuloon, työmarkkina-asemaan sekä hyvinvointiin laajan rekisteriaineiston avulla. Aineisto 
perustuu vuosina 1995–2017 syntyneiden lasten vanhempiin, joille poimittiin rekisteritietoja Kelan 
etuusrekistereistä (vanhempainvapaiden käyttö) sekä Tilastokeskuksesta. Hankkeen tuottamien tuo-
reimpien tutkimustulosten mukaan isien vanhempainvapaan käyttö vaikuttaa myönteisesti äitien mie-
lenterveyteen vähentäen äitien ahdistuslääkkeiden käyttöä 1–3 vuotta lapsen syntymän jälkeen. Isien 
vapaiden käytöllä ei havaittu olevan vaikutusta äitien työllisyyteen tai tuloihin. Lisäksi hankkeessa on 
tutkittu lasten kotihoidon tuen käytön yhteyttä lasten myöhempään antibioottien käyttöön. Tutkimuk-
sen tulosten mukaan kodin ulkopuolisessa hoidossa alle kolmen vuoden iässä aloittaneilla lapsilla oli 
keskimäärin enemmän antibioottikuureja lapsuuden aikana kuin pidempään kotihoidossa olleilla. LAPE 
II -tutkimushankkeessa on parhaillaan useita tutkimusartikkeleita vertaisarvioinnissa.

Julkaisut:
•	 Räsänen, T., Saarikallio-Torp, M., Rättö, H., & Kari, H. (2025). The impact of day care attendance 

on antibiotic use among children aged 0–12 years: A population-based register study. PLoS One 
20(11): e0335354. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0335354
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•	 Räsänen, T., Miettinen, A., & Saarikallio-Torp, M. Father’s quota and maternal mental health. (lähe-
tetty arvioitavaksi European Journal of Population-lehteen, 2025).

Äitiyspakkauskysely 2025

Tammikuussa 2025 kerätty Äitiyspakkauskysely on järjestyksessä 12. kysely äitiysavustuksen vas-
taanottaneille äideille ja isille. Kyselyn tuloksia hyödynnetään mm. äitiyspakkauksen tuotevalikoiman 
kehittämisessä. Äitiysavustuksen saajajoukossa on tapahtunut merkittävä muutos muutaman viime 
vuoden aikana. Entistä suurempi osa perheistä valitsee avustuksen rahana pakkauksen sijaan. Myös 
esikoislasten perheissä rahakorvauksen ottaneiden osuus on kasvanut, vaikka valtaosa heistä valitsee 
edelleen pakkauksen. Vuoden 2023 äitiyspakkauksen tuotemäärää oli kustannusten vuoksi vähennetty 
merkittävästi vuoden 2022 pakkaukseen verrattuna. Kyselyn perusteella tämä herätti tyytymättömyyttä 
vastaajissa: noin neljännes piti vuoden 2023 äitiyspakkauksen tuotevalikoimaa vähäisenä, kun vuoden 
2022 pakkauksen saaneista tätä mieltä oli vain noin 10 prosenttia.

Julkaisu:
Saarikallio-Torp, M., Näsi, E. & Miettinen, A. (2025). Äitiyspakkaus käyttäjien puntarissa XII. Raport-
teja 7/2025. Helsinki: Kela. http://hdl.handle.net/10138/600183

Sairaanhoitokorvausten ja kuntoutuksen sosioekonominen kohdentuminen

Hankkeessa on tutkittu yksityisen sairaanhoidon käytön jakautumista sosioekonomisen aseman mu-
kaan. Vuonna 2025 julkaistu artikkeli osoitti, että Kelan korvaamien yksityislääkäripalveluiden käyttö oli 
vuosina 2018–2023 systemaattisesti sitä yleisempää, mitä suurempituloisemmista oli kyse. Työikäisillä 
naisilla ja miehillä sekä eläkeikäisillä naisilla yksityislääkärillä käyneiden osuus oli suurituloisimmassa 
tuloviidenneksessä noin kaksinkertainen pienituloisimpaan viidennekseen verrattuna. Eläkeikäisillä 
miehillä vastaava osuus oli yli kolminkertainen. Tuloryhmien väliset erot pysyivät tarkastelujaksolla 
melko vakaina. 

Julkaisu:
Moustgaard Heta, Blomgren Jenni (2025): Tuloryhmien väliset erot yksityislääkärillä käynneissä 
ovat pysyneet vakaina vuosina 2018–2023. Duodecim 2025;141(18):1511-9. https://www.duode-
cimlehti.fi/duo18742

Toimintakyky, työkyky ja kuntoutuminen
Painoalueella on tarkasteltu työ‑, opiskelu‑ ja toimintakykyyn liittyvien etuuksien ja palveluiden käyttöä, 
muutoksia sekä väestöryhmien ja alueiden välisiä eroja. Tutkimuksissa on selvitetty palvelujärjestel-
män sekä työkyvyttömyys- ja kuntoutuslainsäädännön muutosten vaikutuksia asiakkaisiin ja etuuksien 
kehitykseen, erityisesti nuorten osalta. Kuntoutuksen vaikuttavuutta on tutkittu useissa hankkeissa. 
Toinen tärkeä alue on ollut vuonna 2025 käynnistyneen kuntoutuksen toimivuuteen ja implementaation 
keskittyvän Muutos 4-hankkeen osatutkimukset.
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Muutos 4-hanke

Kelan koordinoimassa Muutos 4- hankkeessa (2025-2028) tutkitaan Kelan kuntoutuksessa tapahtu-
neita muutoksia ja uudistuksia. Vuoden 2025 aikana on käynnistynyt viisi osatutkimusta, jotka tuottavat 
moninäkökulmaista tietoa Tules etäkuntoutuskurssin, Työhönvalmennuksen, Työkokeilun, Nuoren elo 
-mielenterveyskurssin ja Syöpää sairastavien aikuisten kurssien toimivuudesta ja toteutumisesta. Lisäksi 
kuudennessa osatutkimuksessa tarkastellaan Kelan kuntoutusta ohjaavien palvelukuvausten ydinele-
menttejä ja palvelun laatua. Muutos 4 -hankkeessa tuotettua tietoa hyödynnetään Kelan järjestämien 
kuntoutuspalveluiden kehittämisessä ja näin vahvistetaan kuntoutuksen tutkittuun tietoon perustuvuutta.

Julkaisut:
•	 Karhula, M., Heinijoki, H., & Seppänen-Järvelä, R. (2025). Muutos 4 -hankkeessa tutkitaan Kelan 

järjestämien kuntoutuspalveluiden implementaatiota. Kuntoutus, 48(3), 36-41.  
https://doi.org/10.37451/kuntoutus.176191

•	 Heinijoki, H., Partanen, T., Karhula, M., Räty, V., Kippola-Pääkkönen, A., Kinnunen, A. & Vesterinen, 
A. (20.10.2025) Nuorten aikuisten tarpeisiin vastaava mielenterveyskuntoutus edellyttää tutki-
joiden ja palveluiden kehittäjien yhteistyötä. Tutkimusblogi. https://tietotarjotin.fi/tutkimus-
blogi/1286756/ 

Työhönvalmennuksen tutkimus

Työhönvalmennus on uusi Kelan ammatillisen kuntoutuksen palvelu, joka taustalla on näyttöön perus-
tuva IPS-toimintamalli (Individual Placement and Support/ Sijoita ja valmenna). Tutkimus (2025−2028) 
kohdistuu palvelun toteutumiseen ja implementaatioon sekä koettuihin hyötyihin ja vaikutuksiin. Siinä 
kerätään sekä kysely- että haastatteluaineistoja porautuen tutkimuskysymyksiin monimenetelmällisesti 
asiakkaiden, valmentajien, asiakkaiden työpaikkojen esihenkilöiden ja Kelan etuuskäsittelijöiden nä-
kökulmista. Aineistojen keruu käynnistyi syksyllä vuonna 2025, alustavia tuloksia raportoidaan vuonna 
2026. Hankkeen osatutkimus, jossa tarkastellaan työhönvalmennuksen toimivuutta pääkaupunkiseudun 
työmarkkinoilla erityisesti työpaikkojen esihenkilöiden ja valmennettavien näkökulmasta, sai AMI-sää-
tiön rahoituksen.  Tutkimusta esiteltiin Euroopan implementaatiotutkimuksen konferenssissa (EIE) ja 
yhteistyötä käynnistettiin islantilaisten IPS-asiantuntijoiden kanssa. Lisäksi tutkimuksesta kerrottiin 
kotimaisissa tieteellisissä tapahtumissa, kuten sosiaalipolitiikan ja vaikuttavuuden tutkimuksen päivillä.

Omakuntoutuksen edellytykset ja omaehtoisuutta tukevat keinot

Tutkimushanke tuottaa tietoa omakuntoutuksen käyttöön vaikuttavista tekijöistä ja miten ammattilaiset 
voivat suunnitella ja seurata asiakkaan omatoimista työskentelyä kuntoutuksen käyntikertojen välillä, 
jotta se tukee asiakkaan omaehtoista toimintaa ja osallistumista. Omakuntoutuksen käyttöön vaikuttavia 
tekijöitä tarkastellaan useissa erimuotoisissa Kelan kuntoutuspalveluissa ja asiakkaan omatoimisen 
työskentelyn suunnittelua ja seurantaa Kelan mielenterveyskuntoutuksessa. Tutkimuksen aineisto on 
ammattilaisten haastattelut. Tutkimushanke toteutetaan ajalla 1.1.2025–31.5.2026.
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Julkaisut:
•	 Paavonen, A.-M., Heinijoki, H., Seppänen-Järvelä, R., & Karhula, M. Facilitators and barriers to 

the implementation of self-rehabilitation in rehabilitation practice. Konferenssiabstrakti, Nordic 
Network on Disability Research (NNDR) Conference 2025.

•	 Heinijoki, H., Karhula, M., & Paavonen, A-M. (2025). Omakuntoutuksesta keinoja lasten, perhei-
den ja yhteisöjen kanssa työskentelyyn. Teema – Lastenneurologisen kuntoutuksen yhdistyksen 
vuosijulkaisu, s. 26–29.

•	 Paavonen, A.-M., Heinijoki, H., Seppänen-Järvelä, R., & Karhula, M. Self-rehabilitation in psychothe-
rapy and mental health rehabilitation courses. How can the professionals use self-rehabilitation to 
support client autonomy and participation? Konferenssiabstrakti, International Annual Meeting for 
the Society for Psychotherapy Research (SPR) 2025.

•	 Paavonen, A.-M., Heinijoki, H., & Karhula, M. (28.10.2025). Omakuntoutuksen määrä on harkittava 
asiakkaan tilanteen mukaan – joskus vähemmän voi olla enemmän. Tutkimusblogi.  
https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/1289375/

Nuorten moniasiakkuus Nuotti-valmennuksessa

Tutkimus tarkastelee Nuotti‑valmennuksen roolia koulutuksen ja työmarkkinoiden reunamilla olevien 
nuorten tukemisessa. Tutkimus keskittyy siihen, minkälaisin keinoin valmennus vahvistaa nuorten toi-
mintamahdollisuuksia ja tulevaisuuden suunnittelua sekä millaisia näkemyksiä eri toimijoilla on nuorten 
tilanteista ja tuen tarpeista. Laadullinen tutkimus perustuu moninäkökulmaiseen haastatteluaineistoon, 
johon kuuluu Kelan etuuskäsittelijöitä, valmennuksen palveluntuottajia, yhteistyötoimijoita ja nuoria. 
Tuloksia voidaan hyödyntää nuorten kuntoutus- ja työvoimapalveluiden suunnittelussa. Tutkimushanke 
toteutetaan ajalla 1.1.2024–31.12.2027. 

Vuonna 2025 tutkimusta on esitelty kahdessa kansainvälisessä konferenssissa: International Al-
liance of Academies of Childhood Disability (IAACD) and European Academy Of Childhood-onset Di-
sability (EACD)- ja Nordic Network on Disability Research (NNDR) -konferenssissa. Vertaisarvioinnissa 
on kaksi käsikirjoitusta: 

Julkaisut:
•	 Ukkola, I., Seppänen-Järvelä, R., Teittinen, A., & Häikiö, L. (vertaisarvioinnissa). Fostering aspira-

tions among youth outside education and employment – A qualitative study on coaching profes-
sionals’ perspectives. Children and Youth Services Review.

•	 Ukkola, I., Tiitinen, S., Ritvos, E., & Seppänen-Järvelä, R. (vertaisarvioinnissa). Hakijan identiteettien 
rakentuminen Nuotti-valmennuksessa – monimenetelmällinen analyysi. Janus – Sosiaalipolitiikan 
ja sosiaalityön tutkimuksen aikakauslehti.

Ammatillisen kuntoutusselvityksen asiakkuuspolut

Kelan ammatillisessa kuntoutusselvityksessä selvitetään asiakkaan työ-, toiminta- ja opiskelukykyä ja 
tuetaan hänen kuntoutussuunnitelman laatimista. Tutkimus tuotti rekisteriaineiston analyysin perus-
teella tietoa kuntoutusselvityksen asiakkaista sekä heidän tilanteestaan ennen ja jälkeen kuntoutukseen 
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osallistumisen. Erityisesti tarkasteltiin, mitä Kelan kuntoutuspalveluita ja etuuksia edelsi kuntoutussel-
vitystä sekä mihin Kelan kuntoutukseen siirryttiin kuntoutusselvityksestä.  Kuntoutusselvityksen asia-
kasmäärä on ollut keskimäärin vuosittain noin 5800 henkilöä. Asiakkaista reilu 10 prosenttia lukeutui 
nuoren ammatilliseen kuntoutukseen. Puolella kuntoutukseen osallistuneista oli mielenterveyden ja 
käyttäytymisen häiriö ja neljäsosalla oli tuki- ja liikuntaelinsairaus. Noin 20 prosentilla oli jokin muu 
sairausdiagnoosi ja lääkkeiden erityiskorvausoikeuksia oli myönnetty noin 43 prosentille. Etuudet yh-
dessä diagnoositiedon kanssa toivat esille, että asiakkailla oli monentyyppisiä työ- ja toimintakykyä 
rajoittavia kroonisia sairauksia. Suurin osa asiakkaista oli ennen kuntoutusta työttömiä, 14 prosenttia 
sairauspäivärahalla ja työkyvyttömyyseläkkeellä 12 prosenttia. Ennen kuntoutusselvitystä yleisimmin 
osallistuttiin kuntoutuspsykoterapiaan. Kuntoutusselvityksen jälkeen asiakkaat olivat ohjautuneet ylei-
simmin Työllistymistä edistävään ammatillisen kuntoutukseen, mutta puolet asiakkaista ei ohjautunut 
mihinkään Kelan kuntoutukseen. Tutkimushanke toteutettiin ajalla 1.9.2023–31.5.2025.

Julkaisut:
•	 Heino, P., Seppänen-Järvelä, R. & Karinkanta, S. (2025). Kelan ammatilliseen kuntoutusselvitykseen 

osallistujat ja heidän kuntoutuspolkunsa. Kuntoutus, 48(2), 61–71. https://doi.org/10.37451/
kuntoutus.162772

•	 Seppänen-Järvelä, R., Heino, P., & Karinkanta, S. (16.6.2025). Kuntoutuspolku ammatillisen kuntou-
tusselvityksen jälkeen johtaa yleensä muualle kuin Kelan kuntoutukseen – osallistumisessa suuria 
alueiden välisiä eroja. Tutkimusblogi. https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/1228934/

Kelan kuntoutuksen hyödyn arviointi

Hankkeessa tarkastellaan, miten Kelan kuntoutuspalveluihin osallistuneet ovat hyötyneet kuntoutuksesta. 
Tutkimus on jatkoa AKVA-hankkeelle, jossa kehitettiin kuntoutuksen tuloksellisuuden seurannan rapor-
tointijärjestelmä. Hyödyn arvioinnissa tarkastelun kohteena ovat yksilöllisesti asetettujen tavoitteiden 
saavuttaminen sekä hyvinvoinnissa nähtävät muutokset. Lisäksi rekisteritietojen avulla tarkastellaan 
kuntoutuksen hyötyjä kuntoutujan työ- ja elämäntilanteeseen liittyen. Hyödyn arvioinnin piiriin kuuluu 
palveluja ammatillisesta, harkinnanvaraisesta ja vaativasta lääkinnällisestä kuntoutuksesta.

Vuonna 2025 julkaistiin raportti, joka tarkasteli vuonna 2021 kuntoutuksen päättäneiden työ- ja 
elämäntilannetta rekisterien valossa. Mukana tarkastelussa oli 8 478 kuntoutusasiakasta yhdeksästä 
eri kuntoutuspalvelusta. Heidän työ- ja elämäntilannettaan tarkasteltiin vuosi ennen kuntoutusta, kun-
toutusvuonna sekä vuosi kuntoutuksen päättymisen jälkeen.

Suurimmat muutokset seurannan aikana tapahtuivat työllistymistä edistävään ammatilliseen kun-
toutukseen osallistuneilla, joista työssä tai opiskelemassa olleiden osuus kasvoi 30 prosenttiyksikköä 
kuntoutusta edeltäneestä vuodesta kuntoutusta seuranneeseen vuoteen. Seurannan aikana nuorten 
NUOTTI-valmennukseen osallistuneilla työ- ja elämäntilanne selkeytyi ja työssä tai opiskelemassa ollei-
den osuus kasvoi. Vuoden kuluttua valmennuksen päättymisestä työssä tai opiskelemassa oli puolet, 
työkyvyttömänä yksi kymmenestä ja työttömänä kaksi kymmenestä asiakkaasta. Myös harkinnanva-
raisen kuntoutuksen tuki- ja liikuntaelinsairauksia sairastavien kuntoutuskursseille ja mielenterveys-
kuntoutuskursseille osallistuneista työssä tai opiskelemassa olleiden osuus kasvoi ja työkyvyttömien 
osuus laski seurannan aikana. 
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Ammatillisen kuntoutuksen palveluissa kuntoutuksen päättyessä tehdyillä itsearvioilla sen hetki-
sestä työ- ja opiskelukyvystä oli yhteys asiakkaiden myöhäisempään työelämätilanteeseen. Vuoden 
kuluttua kuntoutuksen päättymisestä työkyvyttömänä tai työttömänä olleista selvästi suurempi osa oli 
arvioinut työ- tai opiskelukykynsä huonoksi kuin työssä tai opiskelemassa olleista oli arvioinut. Osassa 
palveluista työttömänä olleiden arviot erosivat vain vähän työkyvyttömänä olleiden arvioista. 

Julkaisu:
Karinkanta, S., & Reiterä, T. (2025). Kelan kuntoutuksen hyödyn arviointi: Vuonna 2021 kuntoutuk-
sen päättäneiden työ- ja elämäntilanne rekisterien valossa. Kela.  
http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-284-212-1 

Kuntoutuksen vaikuttavuus -tutkimuskokonaisuus

Tutkimuskokonaisuuden osatutkimuksissa tarkastellaan Kelan kuntoutuksen vaikutuksia ja vaikutta-
vuutta eri näkökulmista. Mukana on sekä ammatillisen, harkinnanvaraisen että vaativaan lääkinnällisen 
kuntoutuksen palveluja. Erilaisia tutkimusasetelmia ja -menetelmiä hyödynnetään tutkimuksissa moni-
puolisesti. Tutkimuskokonaisuus lisää tietoa Kelan järjestämien kuntoutuspalvelujen vaikuttavuudesta 
ja antaa pohjan tulevalle tutkimus- ja kehittämistyölle. Vuonna 2025 kokonaisuuden kolme ensimmäistä 
tutkimusta olivat käynnissä ja neljäs, lasten puheterapiaa kehityksellisissä kielihäiriöissä käsittelevä 
tutkimus käynnistyi syksyllä. 

Julkaisut:
•	 Reiterä, T., Karinkanta, S., Rinne, H., & Liukkonen, V. Kuntoutuksen vaikuttavuus – Osatutkimus 

selvittää Kelan ammatillisen kuntoutuksen TEAK-palvelun vaikutuksia työllistymiseen. Abstrakti & 
posteriesitys. Vaikuttavuuden tutkimuksen päivät 2025, Kuopio.

•	 Nuojua, J., Karinkanta, S., Sormunen, E., & Ropponen, A. Tules-kurssit ja työkyky -tutkimuksessa 
tarkastellaan monipuolisesti Kelan tules-kuntoutuksen vaikutuksia. Abstrakti & posteriesitys. 
Vaikuttavuuden tutkimuksen päivät 2025, Kuopio.

Työkyvyttömyysetuudet ja sosioekonominen asema vuosina 2010–2023

Tutkimushankkeessa on tarkasteltu sairauspäivärahan saamisen yleisyyttä työikäisessä väestössä ja 
yleisyyden ajallisia trendejä eri väestöryhmissä sekä eri sairausperusteiden mukaan. Samoin hankkeessa 
on tutkittu mielenterveysperusteisen sairauspäivärahan yhteyttä työkyvyttömyyseläkeriskiin. Tulokset 
näyttävät muun muassa mielenterveysperusteisen sairauspäivärahan yleistymisen erityisesti alem-
milla toimihenkilöillä, mutta myös työttömillä ja täysi-ikäisillä opiskelijoilla. Toinen julkaisu tarkentaa 
diagnostista kuvaa ahdistuneisuushäiriöihin perustuvien sairauspäivärahojen rajusta lisääntymisestä: 
erityisesti diagnoosi sekamuotoinen ahdistus- ja masennustila on yleistynyt sairauspäivärahan perus-
teena. Kun masennus ja muut mielialahäiriöt eivät ole sairausperusteina yleistyneet viime vuosina, 
viittaa tulos diagnosointikäytäntöjen mahdollisesti selittävän ahdistuneisuushäiriöperusteisten sairaus-
päivärahakausien yleistymistä. Kolmas hankkeen julkaisu osoittaa ahdistuneisuushäiriöperusteisten 
sairauspäivärahakausien johtavan harvemmin työkyvyttömyyseläkkeeseen, kuin masennusperäisten 
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etuuskausien (ei vielä julkaistu). Hankkeen tuloksia on esitelty vuonna 2025 mediassa, ja muun muassa 
työterveysaiheisessa EPICOH -tutkimuskonferenssissa Utrechtissa. 

Julkaisut:
•	 Blomgren J, Perhoniemi R (2025). Occupational-class trends in diagnosis-specific sickness 

absence in Finland: a register-based observational study in 2011–2021. BMJ Open. 2025 Feb 
27;15(2):e098001. https://doi.org/10.1136/bmjopen-2024-098001

•	 Blomgren J, Perhoniemi R (2025). Long-Term Sickness Absence in Finland: Trends by Sex, Age and 
Diagnostic Group from 2010–2023. Reports 8, Kela. http://hdl.handle.net/10138/601614 

•	 Perhoniemi R, Blomgren J (2025). Long-term sickness absences based on mental disorders by 
socioeconomic group–trends of prevalence in Finland 2010–2023. BMC Public Health. 2025 Apr 
4;25(1):1277. https://doi.org/10.1186/s12889-025-22431-x 

•	 Perhoniemi R, Blomgren J. How is long-term sickness absence due to different mental disorders 
associated with future disability pension risk? A population-based prospective cohort study in 
Finland. BMJ Open (lehdessä arvioitavana).  

•	 Perhoniemi R, Blomgren J, Luoto R (2026). Ahdistuneisuushäiriöt yleistyneet sairauspäivärahan 
perusteena – trenditarkastelu tarkemman diagnoosin mukaan 2010–2024. Sosiaalilääketieteelli-
nen aikakauslehti 2026;63(1):256–261. https://doi.org/10.23990/sa.177646

Masennuksen vuoksi Kelan työkyvyttömyyseläkettä hakeneiden hoito ja kuntoutus

Masennuksen vuoksi Kelan työkyvyttömyyseläkettä hakeneiden saaman lääkehoidon ja kuntoutuksen 
kehitystä vuosina 2010-2019 tutkittiin Kelan rekisteriaineistosta. Suurin osa (86 %-90 %) hakijoista oli 
ostanut hakemusta edeltävänä vuonna masennuslääkkeitä, tässä osuudessa havaittiin vain vähäinen 
lasku. Valtaosa hakijoista ei osallistunut Kelan psykoterapiaan tai ammatilliseen kuntoutukseen hake-
musta edeltäneen vuoden aikana, mutta näiden kuntoutusmuotojen hyödyntämisessä todettiin kasvava 
trendi. Psykoterapiaa edeltävän vuoden aikana saaneiden osuus yli kaksinkertaistui (6,1 % - 13,5 %). 
Sukupuolten ja ikäryhmien välillä oli merkittävä eroa psykoterapioiden hyödyntämisessä, erityisesti nuo-
ret naiset saivat kuntoutuspsykoterapiaa. Ammatillista kuntoutusta sai hakemusta edeltäneen vuonna 
5,1 % - 8,4 %, ja se oli yleisempää nuorempien hakijoiden joukossa.

Julkaisu:
Kujanpää T, Jäppinen S, Suominen K, Pohjolainen V, Luoto R. Trends in Depression Treatment of 
Persons Applying for Disability Pension due to Depression: A Register-Based Retrospective Study 
from Finland. Scandinavian Journal of Public Health 2026 (In Press).

Sairauspäivärahaa saaneiden koettu työkyky

Sairauspäivärahaa saaneiden koettua työkykyä tutkittiin hyödyntäen vuosina 2022-2023 kerättyä Terve 
Suomi -väestötutkimusaineistoa, johon yhdistettiin Kelan rekisteritiedot maksetuista sairauspäivärahoista 
vuosilta 2021-2022. Sairauspäivärahaa saaneista 62 % koki itsensä täysin työkykyiseksi, 30 % osittain 
työkyvyttömäksi ja 8 % täysin työkyvyttömäksi. Todennäköisyys kokea itsensä osin tai täysin työkyvyttö-
mäksi oli suurempi pidempään sairauspäivärahaa saaneilla. Kuitenkin pitkänkin sairauspäivärahajakson 
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jälkeen kokemus vähintään osittaisesta työkyvystä oli yleistä. Vähintään 300 työkyvyttömyyspäivän 
jälkeenkin alle puolet (44 %) koki itsensä täysin työkyvyttömäksi. Osittain työkyvyttömäksi itsensä sen 
sijaan koki 48 % ja täysin työkykyiseksi vain 8 %.

Hoitosuhteiden jatkuvuus yksityisissä lääkäri- ja hammaslääkäripalveluissa

Hoitosuhteiden jatkuvuuden kehitystä yksityisissä lääkäri- ja hammaslääkäripalveluissa tutkittiin Kelan 
sairausvakuutuskorvauksiin perustuvassa rekisteriaineistossa vuosina 2003-2022. Jatkuvuutta arvioi-
tiin erikseen eri alojen lääkäri- ja hammaslääkäriryhmissä laskemalla continuity of care index (COCI) 
kahden ja viiden vuoden jaksoille. Hoitosuhteiden jatkuvuuden todettiin jossain määrin heikentyneen 
kaikilla suurimmilla erikoisaloilla. Hammaslääkäreiden kontakteissa hoidon jatkuvuus oli pysynyt melko 
vakaana. Potilaan nuorempi ikä, yliopistosairaalakaupungissa asuminen ja nuorilla suuri etäkontaktien 
osuus käynneistä olivat yhteydessä heikompaan hoitosuhteiden jatkuvuuteen.

Julkaisut:
Kujanpää T, Nurminen M, Luoto R, Mikkola H. Hoitosuhteiden jatkuvuuden muutostrendit ja jatku-
vuuteen yhteydessä olevat tekijät yksityisissä lääkäri- ja hammaslääkäripalveluissa. Sosiaalilää-
ketieteellinen aikakauslehti 2026;63(1):225-239.

Yhteiset asiakkaat
Yhteiset asiakkaat -painoalue jakaantui kahteen osaan temaattisesti: terveysturvan tutkimus (lääke-
tutkimus) ja sosiaaliturvan tutkimus.

Lääkkeet ja lääkeala muuttuvassa toimintaympäristössä

Lääkkeet ja lääkeala muuttuvassa toimintaympäristössä tutkimushankkeessa tarkastellaan ajankohtaisia 
lääkealaan ja lääkkeiden käyttöön liittyviä kysymyksiä hyödyntäen laajoja rekisteriaineistoja. Hankkeen 
yhtenä erityistavoitteena on kehittää Kelan osaamista Kanta Reseptikeskuksen aineistojen tutkimus-
käytössä. Työtä tehdään Kelan tutkimusyksikön johdolla yhteistyössä useiden yliopistojen ja tutkimus-
laitosten kanssa. Hanke jatkuu vuoden 2026 loppuun, ja loppuseminaari järjestetään syksyllä 2026.

Tutkimushankkeen keskeiset osakokonaisuudet muodostuvat kolmesta alueesta. Ensimmäinen 
käsittelee lääkealan järjestelmiä ja rakenteita sekä lääkkeiden elinkaarta kehittyvässä palvelujärjes-
telmässä. Toinen keskittyy järkevään lääkkeen määräämiseen ja lääkehoitoon, ja kolmas tarkastelee 
lääkealan kehittyviä tietojärjestelmiä ja niiden hyödyntämistä.

Hanke on tuottanut lukuisia julkaisuja ja konferenssiesityksiä, joissa on käsitelty muun muassa 
lääkkeiden poistumista korvausjärjestelmästä, biosimilaarien markkina-asemaa, lasten lääkkeiden 
käyttöä, annosjakeluasiakkaiden lääkehoitoa, lihavuuslääkkeitä, lääkkeiden ostamatta jättämistä sekä 
rajat ylittäviä eReseptejä ja Kanta-aineistojen hyödyntämistä. Yhteistyö kattaa kotimaiset ja kansain-
väliset kumppanit sekä Kelan sisäisen yhteistyön eri yksikköjen välillä. Tutkimus tuottaa ajankohtaista 
ja päätöksenteon kannalta relevanttia tietoa lääkemarkkinasta, lääkekorvausjärjestelmästä sekä rati-
onaalisesta lääkkeiden määräämisestä ja käytöstä.
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Esimerkkejä hankkeen julkaisuista 2025:
•	 Kuusisto S, Koskinen H, Nurminen F, Kari H. Merkittävä monilääkitys ja iäkkäillä vältettävät lääk-

keet yleisiä lääkkeiden annosjakelussa. Dosis 2025;41(1):162–175.

•	 Kiik M, Saastamoinen L, Timonen J, Heino P, Jõgi Reelika, Laius O, Volmer D. Medications 
purchased with cross-border ePrescription in Estonia and Finland: a registry-based study. Kon-
ferenssiabstrakti ja posteri European Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, 
EACPT2025.

•	 Csonka P, Nurminen F, Lauhkonen E, Kari H. Cough medicine prescriptions for children by physi-
cian specialty and healthcare sector: a Finnish population-based nationwide register study. Eur J 
Pediatr. 2025;184(8):471. 

•	 Nurminen F, Koskinen H, Kari H, Pajunen P. Semaglutide in Transition: A Nationwide Register-Based 
Study in Finland, 2019-2024. Konferenssiabstrakti ja posteri HPR181, ISPOR Europe 2025. Value in 
Health, Vol. 28, Issue 12, S357.

Sosiaaliturvan tutkimus

Hankkeet keskittyvät siihen, miten sosiaaliturva ja palvelujärjestelmä toimivat eri väestöryhmille käy-
tännössä. Hankkeissa tarkastellaan esimerkiksi etuuksien käyttöä, palveluiden saavutettavuutta, hyvin-
vointialueiden eroja, asiakkaiden kokemuksia sekä erilaisia sosiaali- ja terveyspoliittisia uudistuksia.

Painoalueella toteutettiin arviointitutkimusta, rekisteriperusteisia analyyseja ja palvelujärjestelmää 
koskevia selvityksiä. Lisäksi hankkeisiin kuuluu asiantuntijatyötä, kuten lausuntoja, blogeja, esiintymisiä 
ja työryhmäosallistumisia. Kokonaisuutena nämä hankkeet tuottavat tietoa, joka tukee sosiaaliturvan 
kehittämistä, päätöksentekoa ja Kelan ydintoimintoja.

Hankkeet:

Tutkimus 65 vuotta täyttäneiden terveyspalveluiden käytöstä
65+ ikäryhmän lääkäripalvelukokeiluun liittyvä seuranta-/valmistelutyö.

Asiakkaat Kelan palveluissa ja hyvinvointialueilla
Kelan palvelujen ja hyvinvointialueiden rajapinnan sekä asiakaspolkujen/ilmiöiden tarkastelu.

Julkaisu:
Sourander A, Kaajalaakso K, Vuori M, Sillanmäki L and Luntamo T (2025) Psychiatric symptoms at 
age 8 as predictors of specialized health service use for psychiatric disorders in late adolescence 
and early adulthood: findings from the Finnish Nationwide 1981 Birth Cohort Study. Front. Psy-
chiatry 16:1600022. doi: 10.3389/fpsyt.2025.1600022. (vertaisarvioitu)

Asiakkaat Kelan palveluissa ja hyvinvointialueilla: Mielenterveyden häiriöiden hoidon yhteys 
Kelan sosiaaliturvaetuuksien ja terveyspalveluiden käyttöön nuorilla aikuisilla
Nuorten aikuisten mielenterveyden hoidon yhteyksien tarkastelu etuuksien ja palveluiden käyttöön.
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Julkaisut:
Nuorten aikuisten masennuslääkkeiden ja lasten ADHD lääkkeiden käyttö yleistynyt voimakkaasti 
Suomessa – taustasyitä on kartoitettava (Kelan tutkimusblogi)  
Datasovellus: https://laaketieto.tietotarjotin.fi/psyykenlaakkeet/ (muu julkaisu)

Kelan henkilöasiakkaiden kokonaiskartoitus
Kelan henkilöasiakkaiden tilanteen ja palvelu-/etuustarpeiden kokonaiskuvan ja 
tulevaisuusskenaarioiden tuottaminen.

Hoitosuhteiden jatkuvuus yksityisissä lääkäripalveluissa
Hoitosuhteiden jatkuvuuden muutosten ja niihin liittyvien tekijöiden tarkastelu yksityisissä lääkäripalveluissa.

Julkaisu:
Kujanpää T, Nurminen M, Luoto R, Mikkola H. Hoitosuhteiden jatkuvuuden muutostrendit. Sosiaali-
lääketieteellinen aikakauslehti. (tulossa, vertaisarvioitu)

Kun lapsi sairastuu
Lapsen vakavan sairastumisen vaikutusten ja perheiden sosiaaliturvan toimivuuden tarkastelu.

Julkaisut:
•	 Näsi, E., Teittinen, A., Perkiö, M., & Kokkinen, L. (2025). The experienced complexity of social 

security benefits: Case: childhood cancer. Poster session presented at NorDoc Summer School, 
Oslo, Norway.

•	 Näsi, Teittinen, Perkiö & Kokkinen (2025). Utilizing a lens of complexity thinking: Finnish social 
security for families with childhood cancer. Poster, 18th European Public Health Conference, 
Helsinki 12.–14.11.2025.

Sosiaalibarometri 2025
Sosiaalibarometrin tuottaminen ja julkaiseminen yhdessä Soste ry:n kanssa.

Julkaisu:
Eronen, A., Londén, P., Palanne, A., Peltosalmi, J., & Teittinen, A. (2025). Sosiaalibarometri 2025. 
Soste ry. (vertaisarvioimaton)

Vammaisten ihmisten kokemuksia Kelan ja kunnan sosiaalipalvelujen asiakkaana
Vammaisten asiakkaiden kokemuksiin keskittyvä tutkimus Kelan ja kuntien palveluissa.

Julkaisu: 
Leskelä, L. & Teittinen, A. (2025). Selkokieli ja vammaistutkimus. Teoksessa Tutkimusretkellä 
selkokieleen. Gaudeamus. (vertaisarvioitu)

Yli 75-vuotiaat takuueläkkeen saajat
Ikääntyneiden etuuksiin ja arjen tukeen liittyvä tarkastelu.
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Julkaisu: 
Puurtinen, P., Palanne, A., & Teittinen, A. (2025). Omainen on tärkeä kotona asuvalle muis-
tisairaalle – määrällinen analyysi Kelan hoitotukihakemuksista. Gerontologia, 39(1), 4-19. 
https://doi.org/10.23989/gerontologia.148793 (vertaisarvioitu)

Julkaisut ilman hanketta:

Vertaisarvioidut julkaisut:
•	 Tøssebro, J., Bonfils, I. S., Teittinen, A., Tideman, M., & Traustadóttir, R. (2025). Normalisation 60 

Years Beyond—The Developments and Current Status in the Nordic Countries. Palgrave Macmillan. 
https://doi.org/10.1007/978-3-031-91652-6_3

•	 Teittinen, A. (2025). Housing services for persons with intellectual disabilities and recent develop-
ments in Finland. In J. Tøssebro & A. Gustavsson (Eds.), Deinstitutionalisation and later develop-
ments in the lives of persons with intellectual disabilities: Lessons from the Nordic countries (pp. 
135–150). Palgrave Macmillan. https://doi.org/10.1007/978-3-031-91652-6_8

Blogi:
Hujanen Timo & Mikkola Hennamari. Eläkeikäiset ovat vähentäneet yksityisten lääkäripalveluiden 
käyttöä – muuttaako Kela korvauskokeilu kehityksen suuntaa? Kelan tutkimusblogi 14.4.2025.
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